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1. Historie konsolidaéniho celku

Konsolidaéni celek, kterého se tyka tato Gletni zdvérka, tvofi matefskd spole€nost ?eské lékarnicka, a.s.,
9 dcefinych spolegnosti a 21 vnuek. Tento konsolida¢ni celek ma nazev ,,Skupina Ceskd lékdrnickd“ a je
vymezen v konsolidované piiloze.

Matefské spoletnost Ceska lékarnickd, a.s. byla zalozena v srpnu 1995 vyménou akcii PHARMOS, a.s. v dr¥eni
individudlnich lékarnikéi — fyzickych osob za akcie Ceské lékdrnické, a. s. Spoletnost PHARMOS, a.s. tak
ziskala dva dominantni akcionate — Ceskou lékarnickou, a.s. se sidlem v Praze, CR a Phoenix International
Beteiligungs GmbH se sidlem v Mannheimu, SRN.

Pivodnim zijmem zakladateli spoletnosti Ceska lékarnicki, a.s. byla snaha o koncentraci drobngch
individudlnich akcionaii spoleénosti PHARMOS, a.s. a umoZn&ni kvalitativng vy§§i trovn& prosazeni
akcionafskych prav vramci spoleénosti PHARMOS, a.s., postupné viak zahdjila tato spoleCnost i vlastni
distribuéni &innost do 1ékéren.

Od zahijeni vlastntho prodeje 1é¢iv a ostatniho zdravotnitho materidlu do lékaren vroce 1996 vykazovala
spole¢nost vyrazny riist trzeb za dodané zboZi a dochazelo tak k upevn&ni pozice na trhu prodeji lé¢iv do
1ékdren. Spolenost Ceska lékarnickd, a.s. odkoupila v roce 1999 vybrana aktiva spolednosti TAMDA, a.s., &im¥
ziskala skupina firem kolem Ceské Iékarnické, a.s. vyznamné postaveni na trhu prodeje zboZi do lékéren v CR.

V roce 2002 doslo k realizaci navySeni zédkladniho kapitdlu dcefiné spole¢nosti PHARMOS, a.s. 0 37,7 mil. K¢,
pridem Cesk4 1ékamicks, a.s. byla jedinym upisovatelem tohoto zvyseni zékladniho kapit4lu a ziskala majoritni
postaveni (71,6 %-ni podil na zdkladnim kapitalu). NavySeni zdkladniho kapitélu ve spole¢nosti PHARMOS, a.s.
bylo realizovano formou nepen&¥itého vkladu, ptiem? predmétem tohoto vkladu byla &ast podniku Ceska
lekarnicka, a.s. souvisejici s distribuci, tj. ve$kerd aktiva a pasiva spole¢nosti souvisejici s distribuci 1€&iv,
zdravotnického materialu, dentdlniho materidlu a ostatniho sortimentu.

Distribu¢nimi spole&nosti v ramci skupiny firem kolem Ceské lékarnické, a.s. (tj. spole¢nosti PHARMOS, as.,
PraZské 1ékéarnicka s.r.o., Jihlavska I€karnickd s.r.o. a GALMED a.s.) ziskdva od roku 2002 vyznamny podil
¢eského trhu dodavek 1é&iv a lé&ivych pfipravki do vefejnych a nemocniCnich lékdren a na zdklad¥
geografického rozmisténi jednotlivych skladf je schopna zisobovat lékérny na celém tizemi Ceské republiky.

V roce 2004 koupila Ceska lekarnicka, a.s. akcie spolefnosti THERAPON 98, as. a stala se rozhodujicim
akciondfem v této spolednosti. Ceskd lékamicka, a.s. tak vlastni ve spolednosti THERAPON 98, a.s. 80%
akciovy podil na zdkladnim kapitalu.

V roce 2006 se stala spoletnost Ceskd 1ékérnicka, a.s. spoluzakladatelem spole¢nosti LEKTRANS s.r.0. a podili
se i na dopravé 1é¢iv do jednotlivych 1ékaren.

Daéle v roce 2006 rozitila spole¢nost Ceska 1ékéarnicks, a.s. svou plsobnost i mimo hranice na3eho stitu a to
konkrétné na uzemi Slovenské republiky. Spolu se spole¢nosti TOP PHARMEX a.s. zakldd4 spole¢nost
PHARMOS, a.s. se sidlem v Topol¢anech. V roce 2007 spole¢nost ptesidlila do Nitry.

V roce 2007 spoleénost Ceské lékamicka, a.s. navysila zikladni kapital o 4 500 tis. K&. Jednalo se o pendZity
vklad do spole€nosti formou tipisu novych akcii.

V roce 2008 se stala spoletnost Ceska lékarnick4, a.s. spoluzakladatelem spole&nosti Moje lékarna, a.s. a podili
se na prodeji 1€€iv a sluZeb do jednotlivych 1ékaren. V roce 2009 byl zmé&né&n ndzev spole€nosti na Sanovia, a.s.

V roce 2010 se stala spole¢nost Ceska 1ékarnickd, a.s. vlastnikem 51% nové zaloZené spolecnosti Lektrans
Bohemia s.r.o. a THERAPON REAL s.r.o. (80%).

V roce 2011 zalozila spoletnost Ceska lékarnicka, a.s. spole¥nost SoftPharm s.r.o., ktera zajistuje pro distribu¢ni
spole¢nosti skupiny Cesk4 1ékarnicka softwarovou podporu informaénich systémi.

V listopadu 2012 se spole&nost PraZska lékarnicka s.r.o. stala 100% vlastnikem firmy Pharmedol spol. s r.o.

Od prosince 2012 zadala spoleénost PraZskd 1ékarnicka s.r.o. provozovat vydejnu I€¢iv v Lochovicich.
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V tnoru 2012 na mimoifadné Valné hromad& spoleénosti bylo schvileno roz§ifeni podnikatelské strategie
skupiny Ceské lékarnické o moZnost zahajit obchodni aktivity v oblasti provozovéni 1ékéren. Posilovani pozice
majetkovych lékarenskych fetézcili bylo diivodem zmé&ny v pfistupu a orientaci strategie spole&nosti.

Provozovani vlastnich lékdren bylo ve skuping Cesk4 lékarenska zahdjeno v roce 2012 v ramci aktivit dcefiné
spole¢nosti Sanovia, a.s. pod znatkou Moje 1ékérna.

V roce 2013 bylo v rimci vlastni majetkové sité provozovano spole¢nosti Sanovia, a.s. sedm 1€kéren.

Spolegnost Ceskd 1ékarnickd, a.s. prodala v priib&hu roku 2013 podil ve spole¢nosti Jihlavska lékérnické s.r.o.
deefiné spoletnosti PHARMOS, a.s. Kupni cena byla stanovena dle znaleckého posudku.

Vroce 2014 spole¢nost Sanovia, a.s. provozovala 10 lékdren a odkoupila 100% majetkovy podil v dal¥ich
3 lékarnach, které roziitily konsolida¢ni celek. Jedna se o Lékarnu V Postovni, s. r. 0., Lékarnu Slunce, s. 1. 0. a
Lékarnu U zlaté koruny s. r. 0.

RovnéZ spole¢nost Prazskd Iékamicka s.r.o. za€ala v roce 2014 provozovat daldi, v potadi tfeti, 1ékarnu.

Vroce 2015 spoletnost Ceska lékanicks, as. roziifila své aktivity o &innost G&etnich poraded, vedeni
ucetnictvi, vedeni dafiové evidence, a to pro spolegnosti ve skuping. Vzniklo stfedisko sdilenych sluZeb, které ma
ke konci roku 2018 9 zamé&stnanci.

Spole¢nost Sanovia, a.s. prodala vroce 2015 stoprocentni obchodni podil v Lékarn& U zlaté koruny s.r.o. a
nakoupila 50% obchodni podil ve spole¢nosti Lékarna Stodilky s.r.o.

Vroce 2016 se stala Prazskd 1ékdrnickd s.r.o. provozovatelem lékdren sité Lékdrna Neopharm s.r.0. a to
Lékérny Neopharm Komunardd, Lékarny Neopharm Letnd a Lékémy Neopharm Palmovka. Prazska 1ékérnicka,
a.s. se stala vlastnikem ochranné znadmky ,,Neopharm®*.

Vroce 2016 spoletnost Sanovia, a.s. provozuje 12 lékdren a jednu zdravotni provozovnu. V f{jmu odkoupila
dal¥f 100% majetkovy podil 1ékdrny ADONIA CZ s.r.o. Celkem vlastni 4 dcefiné spolegnosti.

V pribghu roku 2016 probijhala jednani s minoritnim akciondfem spole¢nosti PHOENIX International
Beteilingungs GmbH o odkoupeni akeii spoletnosti PHARMOS, a.s. v jejich vlastnictvi. Jednani byla tisp&§na a
spolednost podpisem kupni smlouvy ziskala 28% akcii. Sou¢asn& probihala jedndni i s ostatnimi malymi
akcionfi, pfi kterych bylo dohodnuto odkoupeni dal§ich akcii, &imZ se Cesk4 I€kérnickd, a.s. stala 100%
vlastnikem spole¢nosti PHARMOS, a.s.

Spole¢nost Prazska lékarnicka s.r.o. v noru a zéfi roku 2017 zahdjila provoz dalsich dvou lékéren, a to Lékarny
Neopharm Stefdnikova a Lékarny Neopharm Sézava.

V roce 2017 spole€nost Sanovia, a.s. i nadéle roz§ifuje svoji ¢innost a provozuje 23 1ékaren a jednu zdravotni
provozovnu a odkoupila 100% podily dalsich dvou lekéren — Lékarny U Zlaté &ide, s.r.0. v Nové Pace a Lékarny
U Cerného orla Vamberk, s.r.0. Celkem Sanovia, a.s. vlastni 6 dcefinych spole¢nosti.

Na spolecnost Sanovia, a.s. jako na spole¢nost nastupnickou preslo v disledku fize sloucenim jméni a zavazky
zanikajicich spolenosti Lékarna V Pogtovni, s.r.0., Lékarna U Cerného orla Vamberk, s.r.o., Lékarna U Zlaté
¢ide, s.r.0., ADONIA CZ, s.r.0, Lékérna Slunce, s.r.0. Rozhodnym dnem fiize slou¢enim byl den 1.1.2018.

V roce 2018 spole¢nost Sanovia, a.s. do svého portfolia ziskala 100% podily &tyf deefinych spolednosti, a to
Lékdrny Sano Vratimov s.r.o. ve Vratimov&, Krkono§ské 1ékarny s.r.0. v Upici, spoletnosti LAZARET, s.r.o.
v Litomé&ficich a Lékofice, a.s. v BeneSoveé. Na spoletnost Sanovia, a.s. jako na spole¢nost nastupnickou preglo
v diisledku fiize sloutenfm jméni a zdvazky zanikajicich spoleénosti Lékérna V Postovni, s.r.0., LEKARNA U
CERNEHO ORLA VAMBERK, s.r.0., Lékdrna U Zlaté &iSe, s.r.0, ADONIA CZ s.r.0., Lékarna Slunce, s.r.0
uréené Projektem fize ze dne 27. 10. 2017, ktery byl uloZen do Sbirky listin za viechny zi¥astnéné spoleénosti
dne 6. 11. 2017. Rozhodny den fiize slougenim byl den 1. leden 2018. Ke konci roku 2018 spole¢nost Sanovia,
a.s. sama nebo prostfednictvim dcefinych spoleénosti provozovala jiz 28 1ékaren. V akvizicich bude dale
pokradovat i v dal§ich obdobich. K datu G&etni zavérky vlastnila 5 dcefinych spoleénosti.

Dne 2.5.2018 podepsala spoleénost PHARMOS, a.s. Smlouvu o pfevodu obchodnich podilé a odkoupila 100%

podil spole¢nosti Nemocnice Pogétky, s.r.o. od plivodnich spole¢nikii. Timto zahdjila provozovani nemocniéniho
zatizeni se 100 Nizky 1éCebny dlouhodob& nemocnych a 50 socidlnimi lixky. Nékup byl realizovan &astednd
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z viastnich zdrojii a z v&t§i &4sti zuvErovych prostiedki. Timto krokem se dale roziitily aktivity v oblasti
provozovéni lé¢ebné-preventivnich zatizeni, které by mély dile sm&fovat piedeviim do oblasti pé&e o seniory.

V roce 2019 spole€nost Sanovia, a.s. déle rozdifovala své aktivity v oblasti poskytovani lékérenské péde.
Koupila 100% podily v t&chto Sesti spole¢nostech: Sano Hranice s.r.0., ERICA, s.r.0. v Celakovicich, LEKOS
CZ s.r.0. s Iékarnami v Tabofe a Podatkach, Sano Zabieh s.r.o. v Ostravé, Sano Poddtky, s.r.o. s 1ékdrnami v
Pog4tkéch a v Zirovnici a Lékamny Centrum BpH s.r.0. v Bystiici pod Hostynem s vydejnou v Dfevohosticich.
Celkem tedy k 31.12.2019 spolegnost Sanovia, a.s. vlastni 11 dcefinych spole¢nosti.

V prib&hu roku 2020 se spolenost Sanovia, a.s. stala 100 % majitelem dalSich &ty¥ spole¢nosti: od 1.1.2020 to
byla spole¢nost Sano Unho¥t s.r.o., od 1. 2. 2020 spole¢nost MATAMI s.r.0o. v Praze, ke dni 1.5. 2020 se
Sanovia a.s. stala majitelem spole¢nosti JHPharmacy s.r.o. s 1ékdmou v Hrabyni a vydejnou ve Velké Polomi a
od 1.6.2020 Lékarny ATAKAMA s.r.o. s Iékdrnou v HoleSové. Do portfolia spole¢nosti Sanovia, a.s. pfibyla
jedna nova lékarna — Lékarna Sima Navsi.

Dne 30.6.2020 dle Smlouvy o prodeji ¢asti zdvodu mezi PraZskou 1ékarnickou s.r.o. a PHARMOS, a.s, doslo
k odkoupeni Distribuce spole¢nosti PHARMOS, a.s.

Na zékladnim kapitalu spole&nosti Ceska lékarnickd, a.s. se v roce 2020 podileji akciondti — fyzické a pravnické

osoby. Jednotlivy podil zadného z akcionail nepresahuje 5% zékladniho kapitilu. Déale pokratuje Valnou
hromadou schvaleny projekt nabyvéni a drZenf vlastnich akcil.

2. Podnikatelské prostiedi

Rok 2020 byl vyznamng& ovlivnén pandemii COVID 19 a pfijatymi opatfenimi vlady k zamezeni ¥ifeni této
nemoci. Situace v nemocnicich, kde byla vpribdhu roku omezovéna standardni péle, a také pfijatd
protiepidemiologicka opatieni na jafe a zejména v poslednim kvartalu roku 2020, pak omezovala poptavku po
nami doddvaném sortimentu. Vzhledem ktdmto skutednostem je v porovnani srokem 2019 celkovy
konsolidovany vysledek hospodateni ve vysi 6 627 tis. K&, z ¢ehoZ 3 916 tis. K& tvoii vysledek hospodaieni
ptipadajici menSinovym vlastnikiim a 2 711 tis. K& v&§inovy hospodéisky vysledek, velmi dobrym vysledkem.
Pfisp&l k nému také vyznamny fakt, e v souvislosti se snahou CNB podpotit zotaveni hospodatstvi CR, dolo
na jafe 2020 k postupnému sniZenf trokovych sazeb z 2,25% aZna 0,25%.

V prub&hu roku 2020 dle udaji IQVia doslo k riistu celkového trhu o 6,4 %. Riist se viak projevil jen u
nemocnic, a to o 13,6%, trh vefejnych lékaren meziroén& poklesl o 0,1% . P¥i¢inou oZiveni a celkového nériistu
finanéntho objemu trhu v CR je zvy¥end preskripce 16&iv, drahych 1é&iv, vstup novych ptipravkil na trh,
predeviim ve vy$§ich cenovych hladinidch. Na naristu se podilel ptedeviim trh s centrovou léEbou, ktery
meziro&n& vzrostl o desftky procent.

Dlouhodoby rozdil cen 1é&iv na trhu v CR a trzich silngjsich ekonomik, ktery trva jiz od roku 2012, se stal
diivodem pro rozvoj obchodni spoluprice se zahrani&im v ramci ,,paralel trade a vyvozu poloZek s cenovym
rozdilem na jednotlivych trzich. Objem téchto obchodfi byl odhadovan Statnim ustavem pro kontrolu 1é¢iv na
vice neZ 400 mil. K& mé&si¢n&. I pfes legislativni zmény, které mé&ly za cil oddé&lit velkoobchodni &innost od
¢innosti maloobchodni, se objem vyvozu 1é€iv nijak vyznamn& nesniZil. Na vyvozu se totiz podili nebo ho
organizuji pfedeviim vyrobci a distributofi 1é¢iv, kteff maji primarni p¥istup ke zboZi od vyrobel a dodavatelil.

Pravé ptistup a chovéni vyrobc vyznamné ovliviiuje podnikatelské prostfedi v CR. Dostupnost 1é&iv se stala
konkurenéni vyhodou jak na trovni velkoobchodu, tak na Grovni lékaren. Vyrobci limituji doddvky uréitych
produktli velkoobchodiim nebo priib&Zné méni distribu¢ni kanély tak, aby nad tokem zboZi a jeho cenou méli
lep8i kontrolu. Vyrobci se rovnéZ za&inaji podilet coby distributoti na obchodni marZi uréené pro distributora a
lékédrnu. N&ktef{ vyrobci a dodavatelé 1é€iv pripravili nebo jiz zavedli fizeny tok zboZi pfes exkluzivni
dodavatele nebo vlastni distribu¢ni €innosti formou ,.direct to pharmacy“. Pfimymi dodavkami realizovanymi
monopolnim dodavatelem, at’ uZ vyrobcem nebo jeho logistickym partnerem vyrobce, bylo vroce 2020
distribuovano vice nez 1500 produktii v celkovém objemu vyrazng pfesahujici 30 mid. K& To je ve finanénim
objemu témé&t cca 40% nakladd hrazenych ze zdravotntho pojisténi. Tim se zmenSuje trh pro klasickou &innost
velkoobchodu a zaroveii dochazi ke snizovani obchodni marZe realizované velkoobchodem i Iékérnou.
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V roce 2020 spoleénost PHARMOS, a.s. pokraovala v soudnich sporech s nékterymi drziteli registraci 1é¢iv a
lé¢ivych ptipravki za nedodrZzovani Zakona o 1é&ivech, kdy s u€innosti od 1.12.2017, a po zméné legislativy od
1.12.2019, maji tito drZitelé registraci povinnost dodat do distribuéniho Fetézce 1é¢iva, ale i pfes platost tohoto
zikona ho nedodrzuji.

Proti spole¢nosti PHARMOS, a.s. je zaroveil vedena exekuce z titulu Rozhodéiho nélezu, a to jak v oblasti
finan¢niho, tak nefinanéntho plnéni. Diivodem exekuce je neplnéni povinnosti vyplyvajicich z Novely Zékona o
léCivech a nedodéni 1€¢iv spole¢nosti Krategus, které vznikla $koda. Finan¢ni povinnosti vyplyvajici z nalezu
byly spln&ny, povinnost dodat 1é¢iva, se viak, i pfes veSkerou snahu, naphit nepodafilo, protoZe spole¢nosti
vyrobei odmitaji 1é¢iva dodavat. Proti Rozhod&imu nélezu jsme se odvolali ke Krajskému soudu. V této véci
nebylo rovnéZ pravomocné rozhodnuto.

Vroce 2020 pokratuje dali konsolidace lékarenského trhu. Trh vyrazn& ovliviiuji marketingové aktivity
vertikalnich majetkovych fetézcl. Predeviim aktivity finan¢ni skupiny Penta prostfednictvim fetézce Dr. Max
vytvéteji jiZz dlouhodobg silné konkurenéni prostfedi, kterému mohou individudlng provozované lékarny jen
tézko dlouhodob& odolavat. Maloobchodni Fetézec Dr. Max ziskal po dalSich akvizicich realizovanych v roce
2020 s vice neZ 450 lékarnami vice nez 30% podil na finanénim trhu vefejnych Iékdren vyznamny je i prodej
vlastni privatni znatky, ktery je vice neZ 1,5 mld. K& Vyznamné& rovnéZ v souvislosti se zm&nami ndkupniho
chovéni v disledku pandemie Covid 19 vzrostl prodej ptes e-shop. Odhadujeme, Ze trzby realizované pies e-

shop DR Max pfesahly hranici 1 mld. K¢ Na tomto trhu se spole¢nosti holdingu bohuZel zatim nepodilely.

Stale vyznamné&j$i na trhu je i sit’ lékdren Benu, kterd vyuZivd majetkové propojeni se spolednosti Phoenix
lékédrensky velkoobchod. Sit' provozuje vice nez 290 lékaren, a pfedeviim koncentrace DTP kanali a
logistickych sluZeb u spoleénosti PHOENIX lékérensky velkoobchod, a.s. vytvaii v dostupnosti zboZi pro tuto
spoletnost konkuren¢éni vyhodu a deformuje trZni prostfedi jak na urovni velkoobchodu, tak i na urovni
lékdrenského maloobchodu. V priib&hu roku 2020 navic dolo k personélnimu propojeni obchodniho vedeni
spolenosti Phoenix I€karensky velkoobchod a Benu, ¢imz se jedt& vice upevnil vertikalni velko-maloobchodni
kartel.

Intenzivni i extenzivni rozvoj t&chto fet®zcl v poslednim obdobi vede kurychleni nejen oligopolizace
maloobchodntho a velkoobchodntho trhu, ale za&ind jiZz existendn& ohroZovat ostatni G&astniky trhu. Rozvoj
fetézcli a piesun trZeb v diisledku marketingovych aktivit do feté€zcovych lékéren vede k vyznamnému nériistu
tlaku na ekonomiku, predev§im individudlng provozovanych lékédren, jejichZ podet meziroéné jiz n&kolik let
klesa.

Stavajici situace negativn® dopada také na zdravotnickd zafizeni, kter4 musi napliiovat Zdkon o vefejnych
zakdzkach. Vzhledem k okolnosti, Ze exkluzivni dodavatel produktt v DTP kanilu je jedinym moZnym
subjektem schopnym dodat 1é¢iva, je tento stav Casto zneuzivan a obchodni podminky se nemocniCnim
zatizenim velice &asto zhor¥uji proti dob&, kdy dodévka lé€iva byla ,,vysoutéZena“ z vice nabidek potencidlnich
dodavatelil.

Vyvoj trhu s 16€ivy mohl byt pozitivné ovlivnén pfedeviim realizaci opatieni stanovenych Novelou zékona o
1é¢ivu, ktery nabyl uginnosti na konci roku 2017, zamé&fenych na omezeni vyvozu lé¢iv z CR a zji§téni asové a
mistni dostupnosti 1é¢iv pro pacienty. BohuZel v prib&hu roku 2019 nebyl Zakon o lé€ivech ani ve zn&ni novely
ucinné od 1.12.2019 statni autoritou vymahén a ze strany ptedeviim drZiteld registrace nebyl ani dodrzovan.
Naplnéni Z4kona o lé&ivech se tedy distribudni skupina Ceské lékarnické, a.s. domahd soudnimi Zalobami
uplatnénych vidi drziteliim rozhodnutf o registraci (MAH) a dodavateldm.

V souvislosti s touto situaci, po zm&n& ve vedeni UOHS, zahdjil Gfad sektorové etfeni s cilem provéfit a
v piipadé n&jakych zjisténi, navrhnout opatieni, ktera by vedla k narovnani trzniho prostfedi.

Na prelomu roku 2019 a 2020 se zadal pfipravovat projekt spojeni, ktery pfedstavuje vy¢€len&ni nemovitého
majetku Ceské Iékarnické, a.s. - logistického centra v Plzni a jeho nasledného sloudeni se spolenosti
PHARMOS, a.s. Vlastni projekt prob&hl v prib&hu prvni poloviny roku 2020 s rozhodnym dnem spojeni
1.1.2020. Jde o logickou zmé&nu, kterd vedla k pfevedeni nemovitého majetku na subjekt, ktery ho zirovefi
provozné vyuZziva,
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V prib&hu roku probéhla rovn&Zz konsolidace distribunich &innosti vrdmei holdingu. Spole¢nost PraZské
lékarnicka s.r.o. odprodala spoleénosti PHARMOS, a.s. ¢ast zavodu, kterd pfedstavovala distribu¢ni ¢innost do
lékaren. PraZské lékarnicka s.r.o. tedy ukonéila velkoobchodni &innost a pfedmétem podnikani ziistavd pouze
provozovani lékaren.

V roce 2020 se v souvislost pandemii a nejistotou sniZil tlak na dal$i naristy plati, ktery byl zapfiinén
v pfedchézejicich letech pfedeviim nedostatkem pracovniki jak v d&lnickych, tak administrativnich pozicich na
trhu préce a v§vojem inflace v roce 2019.

CNB ve snaze o stabilizaci ekonomiky a zmir&ni dopadi pandemické krize sniZovala priib&zng od kvétna

2020 sazby PRIBOR, coZ sniZilo vydaje v oblasti nikladovych urokli a pomohlo stabilizovat hospodafeni
holdingu, pfedev§im spoleénosti zavislych na provoznim financovani.

2.1. Politick4 situace

Hlavnim cilem Vlady CR v oblasti zdravotnictvi v roce 2020 bylo zvladnuti pandemie Covid 19. Tomuto cili se
podfidilo v3e ostatni. Prib&Zn&€ se Ministerstvo zdravotnictvi snaZilo pfedeviim o finanéni a persondlni
stabilizaci poskytovatelli zdravotni péée, protoZe predevsim lizkové &asti nemocnic poskytujici pédi covidovym
pacientim byly v dob& kulminujicich vin vyznamng pfetizeny. Ministerstvem byly zaroveii vydavany opatieni,
ktera smé&fovala pfedeviim k omezenim pohybu, provozu n&kterych zafizeni, ¥kol atd. a nastaveni
protiepidemiologickych opatfeni (noSeni respirtorti, testovéni, trasovani atd.).

Ve spolupraci se zdravotnimi poji§tovnami byly na pfelomu roku 2020 a 2021 organizovany vybérova fizeni a
zajidténi distribuce ofkovacich litek na Covid 19 scilem zajistit co moZnd nejrychlejsi proockovanost
rizikovych skupin obyvatel, tedy pfedevsim seniorii, chronicky a té7ce nemocnych pacientti.

Cinnost ministerstva viak byla ovlivn&na persondlnimi zm&nami na postu ministra a dalSich v§znamnych
postech, které kontinuit® prace nepomohla.

AZ v druhé fad€ se ministerstvo v&novalo exekutivni &innosti, pfedeviim v oblasti elektronizace zdravotnictvi a
udrZeni dostupnosti zdravotni péde v regionech. Byly posileny vramci dohodovacich ¥izeni s jednotlivymi
segmenty piijmy poskytovatelli, které umoZni meziroénf navySovani mezd zdravotnického persondlu, a to jak
standardnich p¥fjmd, tak i specidlnich odmén za praci s covidovymi pacienty.

Zvysené naklady vydané ze zdravotniho pojisténi budou kompenzovany zvyfenim plateb za stétni pojisténce
Zaroveti se ofekévaji zvySené pt{jmy zdravotnich poji¥foven zvyienou platbou zdravotniho pojisténi v disledku
ristu mezd v podnikatelské i statni sféfe. Segment poskytovateld zdravotni péée se viak dlouhodobé potyka
s nedostatkem odborného persondlu, a to jak u stfedofkolsky, tak i vysokogkolsky vzd&lanych pracovnikd.
Disledkem této situace je omezeni ¢innosti, v nékterych p¥ipadech i uzavieni n&kterych zdravotnickych zafizeni.

V oblasti Iékové politiky je diiraz kladen piedevsim na zajiit&ni dostupnosti 1é¢iv, omezen{ reexportu a prosazen{
opatfeni, ktera byla prfijata evropskou legislativou. V této oblasti §lo pfedeviim o Novelu zdkona o 1é&ivech tzv.
Emergentni systém zdsobovani, kterd viak nebyla v priilb€hu roku 2020 projednana a schvalena Snémovnou.

V roce 2019 v ramci schvalovani Novely Zakona o 1égivech byla poslaneckou aktivitou doplnén text zakona o
nové prava a povinnosti. Od prosince 2019 je pak uginné novela Zakona o légivech, kterd uklada vyrobcim -
drZitelim registrace - povinnost dodat 16¢iva distributorfim, ktef{ se ptihlasili k povinnosti vefejné sluzby v rimci
tzv. ,,chranéného distribu¢niho kanalu“. V prib&hu roku 2020 viak nedoslo k Zidné zmé&n& v chovani vyrobci,
drZiteld rozhodnutf o registraci, tzn. 1é€iva nejsou ani na zdklad€ vyzvy distributorim, ktet{ se ptihlasili do tzv.
,»Chran&ného kanalu“ vyrobcem dodavan, ani statnimi kontrolnimi orginy vymahany.

V priibéhu roku 2020 Cesk4 Iékarnické komora a Grémium majitelii 1ékaren iniciovaly fadu jednéani se zastupci
MZ CR a zdravotnich poji¥foven s cilem zastavit propad v pifjmech a zajistit piijmy nad uroveil pifjmid
z obchodni marZe prostfednictvim zmén cenového predpisu nebo zménou uhradové vyhlasky, ktera by jiz
pracovala s vykonem lékdmika spojenym s dispenzaéni nebo konzultadni &innosti ve vefejné, pfipadng
nemocni¢ni 1€kérng. V roce 2019 bylo dohodnuto v rdmei dohodovacich jednani navyieni hodnoty signdlniho
vykonu pro rok 2020 na 15 K¢&. Déle se v priib&hu roku 2020 se podafilo vyjednat s platci navySeni hodnoty
signalniho vykonu na 19 K& za polozku na Rp, a to od 1.7. do 31.12 2020 jako kompenzace za &innosti 1ékdren
v dobé& pandemie. Pro rok 2021 pak bylo vyjednano dalii navy¥eni hodnoty signalniho vykonu na 16,-K&.
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Oddsleni &4sti prijmil 1ékdren napiiklad formou thrady vykonu pii vydeji 1é¢iva, tak, aby pfijem Iékdren nebyl
zavisly pouze na vyvoji finanéniho trhu s 1é&ivy, bude pravd€podobng pfedmétem daldich budoucich jednéni.

Sni¥ovani cen 1é¢iv v CR a snaha o uvedeni inovativnich 1é&iv na trh v CR vede vyrobce ke snaze o plnou
kontrolu nad tokem zboZi aZ na aroveni kone¢ného spotiebitele. V roce 2020 jsme zaznamenali dal3f roziffent
kontrolovanych kanald tzv. DTP (direct to pharmacy) a sniZovéni trhu, na kterém se podileji farmaceutické
velkoobchody. V roce 2020 bylo vyrobei do DTP zafazeno jiz vice neZ 1500 produktii. DTP kanaly viak nejsou
pro vyrobce jen cestou k zajisténi dostupnosti lé&iv na trhu v CR, ale predeviim jsou ochranou jeho trimiho
podilu a cestou, jak kompenzovat své ztraty zplisobené cenovymi restrikcemi, protoZe jako distributor si miize
Cerpat &ast marZe ze spoledné obchodni pfiraZky. Tyto diivody se odrdZi i ve vyvoji objemu reexportu, ktery
meziro¢n¢ zaznamenal jen nizky pokles, a to i pfesto, Ze u vétiny reexportnich poloZek maji vyrobci nad
pohybem naprostou kontrolu.

Statni sprava prostiednictvim Stitniho dstavu pro kontrolu lé&iv rovn&Z pfijala opatfeni, kterdA sméfovala
k dtisledné kontrole vSech &innosti sméfujicich k vyvozu piipadné dovozu produktii ze zahrani¢i, a to jak na
urovnich dodrZovani zdsad Spravné distribuéni praxe, tak i cenové regulace a cenotvorby. Podnéty na
nedodrZzovéni platného a ifinného Zakona o 1é¢ivech se viak nezabyva.

V roce 2020 spolednost PHARMOS, a.s. pokracuje v soudnich sporech s n&kterymi drZiteli registraci 1é€iv a
1é€ivych piipravki za nedodrZovani Zakona o 1é&ivu, kdy s Winnosti od 1.12.2017 maji tito drZitelé registraci
povinnost dodat do distribuéniho Fet¥zce 1é&¢iva dle trznich podilii jednotlivych distributori. I po zm&n& Zakona o
lé¢ivech, ktery definuje s u€innosti od 1.12 2019 tzv. Chranény distribuéni kanal nejsou povinnosti vyrobei -
MAH statnimi autoritami vymahany a zdkon se nedodrZuje.

3. Vvvoj ¢innosti mateiské spoleénosti v roce 2020

Hlavni &innosti spole¢nosti Ceska lékarnickd, a.s. bylo v roce 2020 poskytovéni sluZeb, pfedev§im v oblasti
zprostiedkovani obchodu a téetnich sluzeb pro své dcefiné spoleinosti a déle pak sprava svych vlastnich
finanénich investic a prondjem nemovitého majetku.

Spole¢nost Ceské lékarnicks, a.s. nevykonédvala v roce 2020 vlastni velkoobchodni &innost. Tyto aktivity jsou
provadény prostiednictvim deefinych distribugnich spole€nosti.

Hospodaisky vysledek mateiské spole&nosti Ceska 1ékarnicka, a.s. pfed zdan&nim za rok 2020 &inil 21 336 tis.
K¢ v nekonsolidovaném vyjadieni.

4. Hospodarské vysledky

4.1, Stru¢ni informace o hospodaiskych vysledcich spoleénosti v ramci skupiny

Trzby zprodeje zboZi vsouttu za konsolidatni celek &inily v nekonsolidovaném vyjadieni vroce 2020
13 323 227 tis. K¢&. Po vylou&eni vztahi realizovanych v konsolidaéni skuping dostaneme &astku 12 107 471 tis.
K¢.

Celkovy dosazeny hospodafsky vysledek ped zdanénfm vsech spoletnosti skupiny Ceska lékdrnicka
v nekonsolidovaném vyjadieni pfedstavuje Sastku 129 292 tis. K¢&.

Celkovy zisk po zdan¥ni vytvofeny skupinou firem ovlddanych spolegnosti Ceskd lékdrnicka a.s.
v nekonsolidovaném vyjadfeni, byl vykazan ve vysi 118 442 tis. K¢, coZ predstavuje mezirodnf narlist o 20 130
tis. K&.

Celkovy konsolidovany vysledek hospodafeni &ini celkem 6 627 tis. K&, z &ehoZ 3 916 tis. K& tvoti vysledek
hospodateni pfipadajici mensinovym vlastnikiim a 2 711 tis. K& vé&t§inovy hospodaisky vysledek. V roce 2019
¢inil celkovy konsolidovany hospodéisky vysledek - 1 150 tis. K&, z toho 6 234 tis. K& hospodétsky vysledek
menginovy a -7 384 tis. K& vysledek hospodafeni pfipadajici vét§inovym vlastnikiim.
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Vice informaci o konsolidovanych idajich je uvedeno v bod& 5

Celkovy objem konsolidovaného v&tiinového vlastntho kapitdlu skupiny Ceské I1&karnické dosahl
k31. 12. 2020 hodnoty 906 571 tis. K&.

*Pro prepocet vykazit spolecnosti PHARMOS, a.s. Slovensko z EUR do CZK byly pouZity ndsledujici kurzy: Vykaz ziski a ztrdat a vysledek
hospodateni bézného obdobi uvedeny v Rozvaze byly pFepocteny primérnym kurzem vyhldsenym CNB pro rok 2020 (26,452 K&/EUR). Na
ostatni polozky rozvahy byl pousit stavovy kurz CNB k 31. 12. 2020 (26,245 K&/EUR). Kurzovy rozdil vznikly z téchto pFepocti byl zahrnut
do viastniho kapitélu.

V¥voj trinich podili spoletnosti PHARMOS, a.s. v porovnini s celkovym trhem létiv v CR
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5. Vyvoj ¢innosti jednotlivych spoleénosti v konsolida¢nim celku

PHARMOS, a.s.

Nejvyznamngjsi finanéni investici spoleénosti Ceskd 1ékérnickd, a.s. (zhlediska objemu) je spole&nost
PHARMOS, a.s. Spoletnost PHARMOS, a.s. byla zaloZena vroce 1991 &eskymi lékérniky. Zakladni
my$lenkou bylo vytvoteni vlastni 1ékdrnické distribuce, kterd bude vytvéret profesni a ekonomické zédzemi pro
nezavislé 1ékamiky. V roce 1992 vstoupil kapitilové do spoleénosti PHARMOS, a.s. némecky partner Stumpf
AG s 50%-nim podilem na zékladnim kapitdlu (Stumpf AG se stal pozdg&ji souédsti koncernu Phoenix). V roce
1995 zalozili pivodni akcionati PHARMOS, a.s. spoleénost Ceska 1ékarnicks, a.s., do které byly prevedeny
jejich akcie spole¢nosti PHARMOS, a.s. V roce 2010 spoleénost Ceska lékarnicka, a.s. odkoupila &ast akcii
vlastn&nych drobnymi akcionati a jeji podil vzrostl z 71,6% na 71,7%. V roce 2016 probihala jednani Ceské
Iékarnické, a.s. s minoritnim akcionafem, spoleénosti PHOENIX International Beteiligings GmbH o odkoupeni
akcii spoletnosti PHARMOS, a.s. v jejich vlastnictvi. Jednani byla tisp&¥né a spole¢nost Ceska 1ékdrnickd, a.s.
podpisem kupni smlouvy ze dne 20. 12. 2016 ziskala 28% akcii spole¢nosti PHARMOS, a.s. Souéasné probihala
jednani i s ostatnimi malymi akcionati, p¥i kterych bylo dohodnuto odkoupeni daldich akcii, ¢im¥ se Ceské
Iékéarnickd, a.s. stala 100% vlastnikem spole¢nosti PHARMOS, a.s.

Na konci roku 2016 byly zahajeny kroky, které sméfovaly ke zméné€ podoby akcif z listinné na zaknihovanou.
Tento proces se realizoval proto, aby byla jednoduSe prokazatelnd vlastnickd struktura a aby spole¢nost plné
vyhovéla poZadavkiim Zakona o vefejnych zakazkdch. PIn€ dokonéen pak byl v \inoru 2017.
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V roce 2018 doslo k fiizi se spoletnosti PHARMACY - distribuce 1é¢iv s.r.o. jako dal¥i krok k zefektivnéni
logistickych sluzeb a optimalizaci nakladii. Rozhodnym dnem flize sloucenim byl 1. leden 2018.

Z dtvodu roz$ifovani obchodnich aktivit spolenost v kvétnu 2018 uskutenila akvizici 100% obchodniho
podilu ve spole¢nosti Nemocnice Po&atky, s.r.o., kterd provozuje zafizeni se 100 lizky nasledné zdravotni péce a
50 lizky socidlni péée. Timto nakupem spoleénost PHARMOS, a.s. roz§ifila okruh svych aktivit i mimo svoji
distribu¢ni &innost.

PHARMOS, a.s. je vyznamnym poskytovatelem logisticko-skladovacich sluzeb pro obchodni partnery —
dodavatele a vyrobce 1é¢iv. Patfi mezi nejvyznamné&jsi distribu¢ni spoletnosti na trhu lé¢iv a jeji podil na €eském
trhu je cca 13%. Kromé distribuce 1€¢iv je rovnéZz vyznamnym distributorem v oblasti zdravotnického materialu
a pomticek.

Spoletnost PHARMOS, a.s. realizovala v roce 2020 celkové trzby za prodané zboZi v objemu 10 218 840 tis.
K¢&. Realizovana obchodni marZe za obdobi roku 2020 ¢inila 338 756 tis. K¢, tj. v relativnim vyjadfeni cca 3,32
% obchodni marZe. Provozni hospodéfsky vysledek dosahl vyse 12 998 tis. K&. Celkovy hospodaisky vysledek
pak po zdanéni &ini 26 054 tis. K&. Vyse vlastniho kapitalu dosahla objemu 686 231 tis. K¢&.

Vybrané ekonomické ukazatele spolecnosti PHARMOS, a.s. (v tis. KC)

2018 2019 2020
TrZby za zboZi 10 108 056 10 283 743 10 218 840
MarZe 317 353 346 517 339 156
Trzby za sluzby 64 568 53 675 49 754
Spotfeba materialu a energie 13 231 13 868 12 674
Sluzby 183 410 186 290 182 582
Osobni naklady 162 529 157 139 161 916
HV pied zdanénim 5871 14 994 22 420
Aktiva celkem 3 483 432 3 460 405 3088 723
Stala aktiva 373370 356 572 402 443
Obé¥nd aktiva 3105 287 3099 153 2 682 529
Zasoby 1 057 240 1015 182 1202 024
Pohledavky 2 010 874 1941 273 1 320 403
Finan¢ni majetek 37 173 51 868 160 102
Vlastni kapital 641 869 652 891 686 231
Zakladni kapital 342 800 342 800 342 800
Cizi zdroje 2 840 965 2 803 236 2 401 590

Vybrané ekonomické ukazatele spolefnosti Nemocnice Pocatky, s.r.o. (v tis. K&)

2018 2019 2020
Trzby za zbozi 0 0 0
MarZe 0 0 0
Trzby za sluzby 81 666 90 359 85 243
Spotfeba materialu a energie 13712 13 794 13 859
Sluzby 5412 6 022 5 585
Osobni naklady 46 270 51 623 58 536
HV pied zdanénim 20 010 23 537 19 882
Aktiva celkem 63 513 59 906 58 232
Stala aktiva 36 696 34 255 34 056
ObéZna aktiva 26 275 25138 22 309
Zasoby 419 392 362
Pohledavky 14 053 20 185 16 628
Finan¢ni majetek 11 803 4 561 5319
Vlastni kapital 50 591 45 883 44 185
Zakladni kapital 1 002 1002 1002
Cizi zdroje 12918 14 011 13 909
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Vybrané ekonomické ukazatele spole¢nosti LDN servis s.r.0. (v tis. K&)

2018 2019 2020
Trzby za zboZi 3723 3869 3 466
MarZe 9 4 22
TrZby za sluzby 4 351 4051 4333
Spotteba materidlu a energie 1 465 1478 1421
Sluzby 451 412 465
Osobni naklady 1619 1495 1844
HV pred zdanénim 78 144 85
Aktiva celkem 16 795 16 929 16 987
Stalad aktiva 9 696 9197 9 880
Obé&Zna aktiva 7 092 7725 7 100
Zasoby 178 166 168
Pohledavky 6 356 7 091 6 873
Finan¢ni majetek 558 468 59
Vlastni kapital 14 157 14 283 14 362
Zakladni kapital 13 000 13 000 13 000
Cizi zdroje 2 638 2 646 2 625

Distribucni spole¢nosti

Samostatnou, nicméné nemén& vyznamnou spolednosti v oblasti distribuce, je Jihlavska 1ékdrnicka s.r.o., ktera
v roce 2013 zahédjila ¢innost v oblasti zahrani¢niho obchodu.

Spole¢nost Prazska lékdrnickd s.r.o0. ukonéila svoji distribu¢ni &innost k 30.6.2020 na z4kladé Smlouvy o
prodeji &asti zdvodu. Tuto &innost od 1.7.2020 pfevzala spoletnost PHARMOS, a.s.

Distribuén{ spole¢nosti realizovaly v roce 2020 na trZbach za dodané zboZi zdkaznikiim celkovy objem 633 533
tis. K¢&.

Vybrané ekonomické ukazatele spole¢nosti Jihlavska lékarnicka s.r.o. (v tis. K¢)

2018 2019 2020
Trzby za zbozi 309 401 327 111 274 013
Marze 495 209 5712
Trzby za sluzby 3075 3164 2 609
Spotfeba materidlu a energie 2 1 1
Sluzby 1357 1593 2330
Osobni naklady 502 407 452
HV pred zdanénim 1647 1136 5 473
Aktiva celkem 33 679 47 155 32910
Stala aktiva 34 11 0
Obézna aktiva 33 641 47 140 32 906
Zasoby 15777 10 060 6770
Pohledavky 14 891 34 905 25 038
Finanéni majetek 2973 2175 1098
Vlastni kapital 16 302 17 220 21 651
Zékladni kapital 2 500 2 500 2 500
Cizi zdroje 23 072 17 377 11 259

Vybrané ekonomické ukazatele spole¢nosti Prazska lékarnicka s.r.o. (v tis. K¢)

2018 2019 2020
Trzby za zboZi 591 807 576 570 359 520
Marze 37 153 39 570 34 063
Trzby za sluzby 3934 4 427 4 427
Spotfeba materidlu a energie 740 855 885
Sluzby 18 729 18 787 15612
Osobni naklady 16 340 17 836 17 243
HV pred zdanénim -5 520 -2319 -3 355
Aktiva celkem 165 412 160 052 81 185
Stala aktiva 55 870 50 265 44 614
ObéZna aktiva 108 874 109 032 35974
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Zasoby 8739 9 570 11 060

Pohledavky 96 557 98 005 19 555
Financni majetek 3578 1457 5 359
Vlastni kapital 5012 2316 - 813
Zakladni kapital 4 800 4 800 4 800
Cizi zdroje 160 268 157 534 81997

PHARMOS, a.s. se sidlem Nitra, Slovensko

Spoletnost PHARMOS, a.s. byla 18.1.2006 zapséna do Obchodniho registru Okresniho soudu v Nitfe pod ICO:
35974559. V bfeznu 2006 pak ziskala povoleni k distribuci 1é8iv na tzemi Slovenské republiky ze skladovych
prostor v Topol'danech, kde bylo na adrese Odbojérov 340/29 i sidlo spole¢nosti. Druhym akciondfem je
spole¢nost TopPharmex,spol s r.0., ICO 31441131, ktera vykonavala do té doby velkodistribu¢ni &innost jako
lokalni distributor v oblasti sttedozapadniho Slovenska. Majetkové se na spolegnosti podili Ceské lékarnicks,
a.s. 50,0%, a.s. a TopPharmex, s.r.0. 50,0 % podilu na zdkladnim kapitalu.

Vroce 2020 piisobila spole€nost na tzemi celé Slovenské republiky, pfiCemZ pokryti se realizuje ze tfi
stfedisek, a to Nitra, RuZomberok a Kogice. Diky tomuto rozloZeni je zabezpefena dostupnost kazdého mista
v ramci izemi Slovenské republiky.

Spole¢nost provozuje skladové aredly v Nitfe, Ruzomberoku a Kogicich. Podobn& jako v CR, rozhodlo se vedenf
spoletnosti zmé&nit skladovy systém Algis a u¢etni systém Helios Green a nahradit tyto SW fefenim s jedinou
datovou zdkladnou. Ve vyb&rovém fizeni vyhrala spole¢nost Kaso se systémem Baris. Implementace probéhla v
srpnu 2015 a s odstupem &asu je moZné ji hodnotit jako tisp&snou.

PHARMOS as. je 100% vlastnikem spoletnosti CO — Medika III, sro. a EUROPSKA AUKCNA A
DRAZOBNA SPOLOCNOST s.r.o.

Vybrané ekonomické ukazatele spole€nosti PHARMOS, a.s. se sidlem v Nitfe (v tis. K&)

2018 2019 2020
Triby za zboZi 1898 811 1813922 1 512 545
MarZe 97 487 100 278 86 744
Trzby za sluzby 21 277 20 889 21 900
Spotieba materidlu a energie 6194 6 473 5526
Sluzby 47 062 53 661 51 787
Osobni naklady 42 484 46 418 44 709
HV pred zdanénim 1 840 2 025 - 751
Aktiva celkem 880 199 779 561 715 427
Stala aktiva 42 294 51 775 72 319
Obézna aktiva 808 946 690 635 594 677
Zasoby 249 068 191 941 160 176
Pohledavky 558 044 497 200 433 427
Finanéni majetek 1834 1495 1074
Vlastni kapital 52 192 51195 62 018
Zakladni kapital 9 105 9 105 9 105
Cizi zdroje 827 107 728 360 653 310

*vysledky spolecnosti PHARMOS , a.s. se sidiem v Nitfe jsou piepocteny primeémym rocnim kurzem CNB 26,452 k 31.12. 2020 & rozvaha fe prepoctena
podie kurzu CNB 26,245 k 31.12.2020.

Vyrotni zprava spolecnosti PHARMOS, a.s. Slovensko nebyla v dob€ sestaveni konsolidace skupiny
Ceska 1€karnicka vyhotovena a pfedloZena auditorovi spoleénosti PHARMOS, a.s. Slovensko k ovéfeni.

Vybrané ekonomické ukazatele spolecnosti CO — Medika III, 5.r.0. se sidlem v NitFe (v tis. KC)

2018 2019 2020
Trzby za zbozi 21 344 22 427 24 238
MarZe 3896 3319 3288
Trzby za sluzby 4 250 1883 2 652
Spotieba materidlu a energie 808 2074 937
Sluzby 1972 1148 801
Osobni naklady 4012 2 986 3744
HV pred zdanénim 708 - 1534 133
Aktiva celkem 34 888 37 273 42 004
Stala aktiva 25 276 25 852 28 376
Obé7na aktiva 9 583 11 419 13 620
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Zasoby 2990 3072 3712

Pohledavky 5763 7 685 8 649
Finanéni majetek 831 662 1259
Viastni kapital 1537 1 133
Zakladni kapital 204 204 204
Cizi zdroje 33351 37 272 41 871

*vysledky spolecnosti CO - Medika 11T, s.r.0., se sidlem v Nitfe jsou prepocteny primérmym rocnim kurzem CNB 26,452 k 31.12. 2020 a rozvaha je prepoctena
podle kurzu CNB 26,245 k 31.12.2020.

Vybrané ekonomické ukazatele spole&nosti EUROPSKA AUKCNA A DRAZOBNA SPOLOCNOST, s.r.o.
se sidlem v Nitie (v tis. KC)

2017 2018 2020
Trzby za zboZi 0 0 1
MarZe 0 0 1
TrZby za sluZby 126 0 0
Spoteba materidlu a energie 0 0 0
SluZby 0 0 0
Osobni naklady 0 0 0
HV pied zdanénim 125 -2 -4
Aktiva celkem 15761 26 835 27 355
Stala aktiva 10 216 14 792 15 091
Obé&Zna aktiva 5545 12 043 12 264
Zasoby 0 0 0
Pohledavky 4981 11476 11 708
Finanéni majetek 564 567 556
Vlastni kapital 8 662 13 225 13 483
Zakladni kapital 170 170 170
Cizi zdroje 7 099 13 610 13872

*vysledky spolecnosti EUROPSKA AUKCIVA A DRAZOBNA SPOLOCNOS s.r.o. se sidlem v Nitie jsou prepocteny primémym rocmim kurzem CNB 26,452 k 31.12. 2020
a rozvaha je prepoctena podie kurzu CNB 26,245 k 31.12.2020.

THERAPON 98, a.s.

Zdravotnické zaFizeni THERAPON 98, a.s. je spoletnost provozujici nestdtni zdravotnické zatizeni —
Polikliniku v Kopfivnici. Spole¢nost je poskytovatelem komplexnich zdravotnickych sluZeb formou vlastnich
vykonll v oblasti chirurgie, plastické chirurgie, gynekologie, urologie, neurologie, praktického Ilékafstvi,
radiodiagnostiky, rehabilitace a fyzioterapie, alergologie, imunologie, koZni ambulance, diabetologie,
kardiologie a jinych internich obori, domaci pé&e, dopravni zachranné sluZby.

V rémci multifunkéni budovy polikliniky spole¢nost pronajimé prostory pro soukromé ambulantni lékafe —
specialisty. Spole¢nost vybudovala moderné zafizené odd&leni nasledné lizkové péte. Pracoviité jsou pravidelng
doplitovéna v souladu s modernimi trendy rozvoje mediciny.

Snahou spole¢nosti THERAPON 98, a.s. je rozvijet celkovou tiroveit poskytované zdravotni péte tak, aby takto
poskytovana péte odpovidala poZadavkim obyvatel daného regionu a byla pfinosem pro jeho dali rozvoj.

Vyznamnym pofinem v roce 2016 bylo dokon&eni oddéleni pro socialni hospitalizace. Otevienim socidlnich
liizek spolegnost ziskala diileZité postaveni v regionu v intermediarni pé€i mezi akutni lizkovoun a doméci pééi.

Vroce 2017 doslo k optimalizaci zdravotni péce specializovanych obord, znichZ n&které byly podpofeny
investi¢ng (pfistrojové vybaveni, ndkup sanitntho vozu, defibrilatoru &i pfistroje na magnetoterapii). Zaroveii
rekonstrukei solné jeskyn& vznikly nové prostory pro masérny na rehabilitaci.

Vroce 2018 spoleénost investovala do obnovy pfistrojového vybaveni ndkupem ultrazvukového pfistroje a
sanitniho vozu. Déle pokradovala v opravach budovy.

Vroce 2019 do3lo k vyraznému zkvalitnéni prace na RDG pracovisti diky pofizeni nového plng digitdlniho
diagnostického pfistroje vcené 3993 tis. K& rovnéZz byla zlepSena diagnostika nakupem nového
videokolonoskopu v cené 550 tis. K& a EEG pfistroje v cené 229 tis. K&. Dale se roziifila obsluZznost domaci
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péce nakupem vozidla vcend 217 tis. K& V hizkové péci doslo ke zkvalitnéni zdzemi pro zaméstnance
rekonstrukci §aten v cené 900 tis. K¢.

Béhem roku 2020 byl pofizen novy sanitni viiz za 1 158 tis. K& a osobni viiz za 390 tis. K&

RovnéZ byl zakoupen novy UTZ pfistroj na neurologii za 545 tis. K&, V ramci zkvalitnéni komunika¢nich sluzeb
byla pofizena digitdlni telefonni ustfedna za 304 tis. K& Vramci vybaveni ordinaci bylo investovano
cca 300 tis. K¢&.

Vybrané ekonomické ukazatele spoleénosti THERAPON 98, a.s. (v tis. K&)

2018 2019 2020
Trzby za zboZi 0 0 0
Marze 0 0 0
Trzby za sluzby 111177 124 763 135 405
Spotreba materialu a energie 14120 14 621 15 199
Sluzby 14 653 14 141 13 569
Osobni naklady 68 561 75 851 80 270
HV pred zdanénim 4 269 10970 23 013
Aktiva celkem 143 639 142 910 152 615
Stala aktiva 85 558 87 081 86 678
ObéZna aktiva 57 943 55 634 65 800
Zasoby 363 375 484
Pohledavky 43 055 35 645 42 710
Finanéni majetek 14 525 19 614 22 606
Vlastni kapital 127 927 124 001 134 033
Zakladni kapital 26 769 26 769 26 769
Cizi zdroje 14 132 17172 16 978

THERAPON REAL, s.r.o.

Spole&nost THERAPON REAL s.r.o., dcefina spole¢nost THERAPONU 98, a.s., dokongila vroce 2011
piistavbu THERAPON AQUA. Novou budovu pronajimé spoletnosti THERAPONU 98, a.s., ktera v piizemi
provozuje AQUA centrum s bazénem, whirpooly, sauny, masidZnimi vanami a masdZemi. V 1. patfe je umistén
THERAPON GASTRO s kuchyni a jidelnou, ve 2. patfe jsou prostory pro nové ordinace.

Vybrané ekonomické ukazatele spole&nosti THERAPON REAL s.r.0. (v tis. K&)

2018 2019 2020
Trzby za zboZi 0 0 0
Marze 0 0 0
Trzby za sluZby 5947 5989 6 307
Spotfeba materidlu a energie 593 667 564
Sluzby 501 406 361
Osobni naklady 105 105 105
HV pred zdanénim 2 945 3417 3978
Aktiva celkem 33 670 32 540 34 231
Stala aktiva 33 030 32 144 32611
ObéZna aktiva 615 396 1612
Zasoby 0 0 0
Pohledavky 188 63 449
Finan¢ni majetek 427 333 1163
Viastni kapital 15 645 18 424 21 663
Zakladni kapital 2 000 2 000 2 000
Cizi zdroje 17 963 14 116 12 562

GALMED a.s.

Spole¢nost GALMED a.s. zatala aktivn& pracovat v roce 2003. Je pln& v majetku spole¢nosti Cesk4 lékarnick,
a.s. GALMED a.s. se zamé&fuje na smluvni vyrobu 1é¢iv (pfedeviim voln& prodejnych piipravki), dale 1é¢ebné
kosmetiky, potravinovych dopliikii (vitaminy, mineraly, posilujici latky, sirupy) a zdravotnickych prostfedki.

Hlavnim cilem spole¢nosti je vyroba a prodej 1é¢iv, zdravotnickych dopliikil, zdravotnickych materidlt a 1é¢ebné
kosmetiky. Vyroba je zaji§tovana jako smluvni vyroba u jinych vyrobed v tuzemsku a zahranici, ktetf maji
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osv&d&eni GMP. Spoletnost GALMED a.s. ma také servisni &ast — pfebalovnu, kterd poskytuje sluzby i jinym
organizacim. Ptebalovna pracuje na ziklad& povoleni Vydaného SUKLem, soutasné také pracuje jako vyrobna —
finalizuje produkty jak pro vlastni spole¢nost, tak tuto sluzbu nabizi jako servis ostatnim obchodnim partnertim.
Zajistuje také pfebalovani pro paralelni dovozy.

V portfoliu spolednosti je aktudlng vice neZ 150 poloZek. Skladba sortimentu jsou registrovani lé¢iva, dale
potravinové dopliiky, 1é&ebnd kosmetika, &aje, zdravotnické a diagnostické prostiedky. Prodeje jsou realizovany
prevaing prostfednictvim distribuni spolednosti PHARMOS, a.s. a dal$fch distribuénich spoleénosti patficich
do skupiny Cesk4 1ékarnicka.

Spoleénost GALMED a.s. se vriamci svych aktivit mimo jiné zaméfila na novou trendovou fadu piirodnich
produktl, kterd v soudasné dob& existuje na trhu pod nizvem HERBOFIT. Cilem této fady bylo oslovit Sirokou
vefejnost, zdkazniky s aktivnim piistupem ke svému zdravi a Zivotu a nabidnout jim produkty, které je v jejich
snaze podpofi. Prodeje jsou realizovany vyhradn& prostfednictvim distribuéni spole¢nosti PHARMOS, a.s.
V priibéhu roku 2016 spolecnost doplnila produktovou fadu ,,privatni znagky* o dal3{ atraktivnf a ekonomicky
zajimavé produkty, kterou zajidfuje pro dcefinou spoletnost Ceské lékarnické, a.s., spoleénost Sanovia, a.s.
Aktualng pod brandem privatni znacky ,,moje l¢karna“ je k dispozici na trhu vice nez 30 produkti.

V poloving roku 2018 ptijalo vedeni spolegnosti kli€ové rozhodnuti v souvislosti s novelou zakona o 1é€ivech
tykajici se FMD, vyplyvajici ze smé&rnice 2001/83/ES, jejiZ ucinnost nabyla platnosti dne 9. tinora 2019, a to
zavedeni procesu serializace. JiZz v prib&hu roku 2018 byly zahajeny intenzivni pfipravy na zavedeni systému
ochrannych prvki nutnych implementovat u produktii SD, ale i vlastnich produkti, u kterych je spoleénost
zdkonnym MAHem. V této souvislosti byly provedeny diléi kroky v zavedeni nového HW a SW feSeni a s tim
souvisejici nové pracovni procesy.

V prvni poloving roku 2019 byla se subdodavateli priib&Zng& fefena vystavba, prace a &innosti na HW i SW
zatizeni, které bylo specidlng vyvinuto a p¥izplisobeno potfebam spole¢nosti. Zaroveii byl dle platné legislativy
zahdjen onboarding jak do centralniho uloZi§t® narodni autority (NOOL), tak i autority evropské (EMVO).
RovnéZ byly provedeny stavebni upravy piebalovny tak, aby byly naleZit¢ spln&ny poZadavky pro viechny
potfebné ¢innosti v ramci serializace. Ukon&eni implementace systému ochrannych prvkii a op&tovné zahajeni
¢innosti prebalovny v oblasti 1€€iv s ochrannymi prvky bylo dle pfedpokladu dokonCeno v zafi roku 2019.
Preruseni dodavek a prebalovani produkti soub&Zného dovozu s ochrannymi prvky do doby zahajeni serializace
vyznamné ovlivnilo konedné realizované trzby. Po zavedeni systému serializace byl v priib&hu mésice fijna 2019
obnoven dovoz produktii soub&zného dovozu.

0Od 1. 10. 2020 se stal novym ¢lenem predstavenstva spole¢nosti RNDr. Vladimir Voda, Ph.D., ktery nahradil ve
funkci PharmDr. Petra Bartu.

V roce 2020 doglo v souvislosti s pandemii COVID-19 k vyraznému nériistu trzeb. Byl zaznamenan zvySeny
z4jem hlavng o produkty podporujici imunitu. Hlavnim trendem v priib&hu pandemie v oblasti marketingovych
¢innosti bylo roziifovani prodejnich aktivit prostfednictvim webovych aplikaci, e-shopt a socialnich siti.

Vybrané ekonomické ukazatele spolefnosti GALMED a.s. (v tis. K&)

2018 2019 2020
TrZby za zboZi 47 327 55 267 74 282
MarZe 13918 14 648 20 415
Triby za prodej vyrobkd a sluZeb 56 683 37 030 53 310
Spotieba materidlu a energie 37 943 25 021 34 629
Sluzby 17113 14 742 16 962
Osobni naklady 7 393 7 569 7 589
HV pted zdanénim 5521 2 053 9 009
Aktiva celkem 39 219 44 452 49 778
Stald aktiva 4 802 7 264 5 381
Obé&Zna aktiva 33 995 35321 42 324
Zasoby 21 030 21 615 26 199
Pohledavky 10587 12 222 14 044
Finanéni majetek 2 378 1484 2 081
Vlastni kapital 29 319 27 964 33 668
Zakladni kapital 12 000 12 000 12 600
Cizi zdroje 9 866 16 210 11 536
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LEKTRANS s.r.o. a Lektrans Bohemia s.r.o.

V z4fi 2006 byla zaloZena spoletnost LEKTRANS s.r.0. Spoledniky jsou Cesk4 lékarnicka, a.s. (52% podil) a 4
fyzické osoby (celkem 48% podil). Cilem bylo pfevzeti pfepravy zboZi do lékaren a zdravotnickych prodejen na
provoze v Ostravé a v Bmné (pozdgji pfibyl i Prost&jov a Hradec Kralové) a zabezpetit poskytovani kvalitn&jgich
sluzeb ve srovndni sexternimi prepravci. Doslo rovn&Z ke sjednoceni vozového parku, po provedeném
vyb&rovém Fizeni byly pofizeny vozidla znatky FORD TRANSIT a vozidla znagky FORD CONNECT. Pfevzeti
pfepravy od externich pfepravcii prob&hlo plynule a poskytované sluzby spole&nosti LEKTRANS s.r.o. jsou
hodnoceny pozitivn& nejen vedenim provozu PHARMOS, a.s., ale zejména Iékarniky.

V 2010 byla po vzoru LEKTRANS s.r.0. zaloZena spole¢nost Lektrans Bohemia s.r.0., spoletniky jsou Ceska
lekamicka, a.s. (51% podil) a 3 fyzické osoby (celkem 49% podil). Cilem bylo pfevzeti pfepravy zboZi do
1ékéren a zdravotnickych prodejen na provozech v regionu Cech. V soutasné dobé je tento projekt realizovan na
provozech v Plzni, Brandysku a Ceskych Bud&jovicich. V priibshu roku 2012 pak byla spole¢nosti Lektrans
Bohemia s.r.o. pfevzata doprava od privatnich autodopravcii v oblasti Eeskych provozi kompletné.

Spole¢nost LEKTRANS s.r.o. se vroce 2015 rozhodla v souvislosti s nariistem cen pohonnych hmot pro
pofizeni vlastnich nevefejnych &erpacich stanic motorové nafty. Pfedpokladany plin navratu investice na
potizeni t&chto stanic se podaftilo splnit.

Spoletnosti se rozhodly roz§ifit své aktivity o oblast podnikani v nakladni automobilové dopravé nad 3,5 tuny za
icelem zajisténi meziskladové dopravy pro sesterskou spoleénost PHARMOS, a.s. Tento plan byl zahajen
v priibé¢hu roku 2015 a dokondeni projektu prob&hlo vroce 2016, &imz se podafilo splnit zamér a oblast
podnikéni byla v roce 2016 rozsifena. V roce 2017 doslo rovn&z k vyznamné obnové vozového parku predeviim
v diisledku staf{ vozidel v provozu a zvy$enych pozadavki Statniho ustavu pro kontrolu lé&iv, ktery se zamé&fuje
na dodrZovéni teplotniho Fetdzce u skladovéni i u pfepravy 1é¢iv. Nov& dopingna a roz¥ifena preprava je plngé
vyhovujicf, funké&ni a vytvai zisk.

Vletech 2019 a 2020 se spoletnosti potykaly pfedev¥im s rostoucimi naklady na mzdy a nedostatkem
kvalifikovanych fidi¢ v disledku minimdlni nezaméstnanosti. Spolenosti zahajily dodavky knovym
obchodnim partnertim a to pfedeviim v souvislosti s prodejem vyhrazenych ptipravki do prodejen COOP a do
Drogerii TETA.

Vybrané ekonomické ukazatele spoleénosti LEKTRANS s.r.0. (v tis. K¢)

2018 2019 2020
Trzby za zboii 0 0 0
MarZe 0 0 0
Trzby za sluzby 56 793 59 631 57 700
Spotfeba materilu a energie 13318 13 396 11 270
Sluzby 6 268 7 272 9 096
Osobni naklady 25 890 28 243 28 726
HV pred zdanénim 321 204 1164
Aktiva celkem 27 308 20 681 18 257
Stala aktiva 18 274 12 456 10 673
Obé&7na aktiva 8 550 7 590 7 085
Zasoby 1 035 291 374
Pohledavky 7 460 7 227 6 645
Finanéni majetek 55 72 66
Vlastni kapital 6 416 6277 6 929
Zakladni kapital 400 400 400
Cizi zdroje 20 739 14 366 11 328
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Vybrané ekonomické ukazatele spolecnosti Lektrans Bohemia s.r.o. (v tis. K&)

2018 2019 2020
Trzby za zboZi 0 0 0
Marze 0 0 0
Trzby za sluzby 56 207 58 667 58 275
Spotieba materialu a energie 13714 14 183 11 624
SluZby - 6103 9 651 10 423
Osobni naklady 25110 26 893 27 464
HV pred zdanénim 1015 154 2 329
Aktiva celkem 24 639 20 696 17 032
Stala aktiva 16 335 11 793 7 547
ObéZna aktiva 7 482 6 826 7 908
Zasoby 458 244 270
Pohledavky 6 978 6 564 7 601
Finan¢ni majetek 46 18 37
Viastni kapital 3294 2 606 4 299
Zakladni kapital 200 200 200
Cizi zdroje 21 345 16 722 11 868

SoftPharm s.r.o.

Vroce 2011 doslo k dalSimu roziifeni aktivit skupiny Ceské lékarnicka. Dne 2.5.2011 byla do obchodniho
rejstifku zapsana spole¢nost SoftPharm s.r.o. , IC 28656385 se sidlem Ostrava Radvanice, T&Sinska 1349/296.
Vznikem této spole¢nosti do%lo k dal¥imu roz$ifent sluzeb pro spolenosti skupiny Ceska lékarnicka.

Spole¢nost zajistuje pro skupinu Cesk4 1ékarnické servis SW, nakupy HW, rozvoj a tidrzbu webovych aplikaci.

V priib&hu roku 2012 se spole¢nost zadala pfipravovat na zménu SW zabezpedenim distribu¢ni skupiny. Ve
vyb&rovém fizeni vyhralo fe$eni Microsoft Office Dynamics AX.

Vroce 2013 se spoletnost aktivng podilela na analytické a vyvojové fizi implementace pro skupinu Ceska
lékarnicka, ktera mé&la byt pdvodné dokonéena na pielomu roku 2014 a 2015.

Od kvétna 2019 se spole¢nost aktivné podili na piipravé analyzy a ndvrhu fe§eni pro implementaci SW MS
Dynamics 365, ktera by méla byt dokonéena do konce 1. &tvrtleti roku 2023,

Vroce 2020 doslo ve spolecnosti ke zméné ¢lena dozoréi rady. Stavajici ¢len Ing. Radovan Mali§ ukongil
¢lenstvi a novym ¢lenem se stal Ing. Ivo Pribyl.

Vybrané ekonomické ukazatele spolecnosti SoftPharm s.r.o0. (v tis. KE)

2018 2019 2020
Trzby za zbozi 0 0 0
Marze 0 0 0
Trzby za sluzby 4 361 4434 4 387
Spotfeba materialu a energie 20 65 44
SluZby 458 431 372
Osobni naklady 3 539 3591 3 905
HV pred zdanénim 192 340 38
Aktiva celkem 1174 1299 1128
Stala aktiva 44 16 0
Obé&éna aktiva 1128 1281 1126
Zasoby 0 0 0
Pohledavky 476 471 499
Finan¢ni majetek 652 810 627
Vlastni kapitdl 621 755 521
Zdkladni kapital 200 200 200
Cizi zdroje 553 544 607
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Spolecnosti provozujici lékarny
Sanovia, a.s.

V prosinci 2008 byla zaloZena spolenost Moje 1ékérna, a.s., spolenikem je Ceska 1ékarnickd, a.s. (100% podil).
Moje lékarna je spoletny projekt sdruZeni nezavislych 1ékarnikd, ktef si, védomi si své zodpov&dnosti viigi
pacientim a zdkaznikim, snaZ{ zkvalitnit své sluzby. Tento projekt je viak pfedeviim portdlem s prezentaci
informaci o nemocech, o produktech samolétby, o zafizenich se zdravotnickou problematikou a o lékarnach
zatazenych do tohoto projektu. Tyto lékdrny jsou snadno rozpoznatelné i navenek spoleénym oznagenim logem
mojelekarna.cz. Lékarny projektu jsou pravideln® proskolovany v oblasti poradenstvi se specidlnim zamé&fenim
na geriatrické pacienty za odborné garance Ceské gerontologické a geriatrické spoletnosti. Tato forma edukace
je pro lékarniky nezbytna a cilem tohoto projektu je zdokonaleni komunikace se seniory, ktefi tvofi téma&f dve
tietiny viech zakaznikii 1ékdmy. Zéroveti je to skupina pacientii s nejvy$si frekvenci uZivani hned nékolika
druhti 1é¢iv na pfedpis i bez pfedpisu, z &ehoZ plynou nemalé problémy na urovni nez4doucich uginki, lékovych
interake{ atd. Tento vzd&€lavaci cyklus byl na konci roku 2009 zakon&en ziskanim certifikatu. V této fazi je do
projektu zapojeno vice neZ 400 I€kdren, jejich podet priib&Zn& nariistd. Dne 27. 5. 2009 byla spole¢nost Moje
lékarna, a.s., pfejmenovana na Sanovia, a.s.

V imoru 2012 na mimofadné valné hromadg byla akcionafi odsouhlasena zména podnikatelské strategie, kterd
spotiva v moznosti rozvoje aktivit v oblasti farmaceutického obchodu, a to provozovani 1ékaren. Touto aktivitou
byla povéfena spoletnost Sanovia, a.s., kterd doposud pouze organizovala marketingové aktivity virtudlniho
sdruZeni ,Moje lékdrma“. Jiz v priib&hu roku 2012 zagala spolenost provozovat lékamy. Cilem je udrZet
maloobchodni trh pod kontrolou 1ékarnikd, protoze doposud akvizicemi lékéaren posilovaly pouze majetkové
fetézce.

Spoletnost Sanovia, a.s. se sidlem Ostrava-Radvanice, T&Sinska 1349/296, PSC: 716 00,
IC: 28570481, DIC: CZ28570481, realizovala v roce 2013 projekt pfemény, na zdkladé kterého doslo k fiizi
sloudenim spole&nosti Sanovia, a.s. (jakoZto spoletnosti nastupnické) a spoletnosti LEKARNA U NADRAZI
PREROV, sr.0. , se sidlem Prerov-Prerov I-M&sto, Husova &. p. 2846, PSC 750 02, IC: 26821681(jakozto
spoletnosti zanikajic.

Vyznamnou marketingovou aktivitou je jiz od roku 2014 vydévani osvedCenych a usp&nych letdkd Moje
lékérna uréenych pro vefejnost a distribuovanych do domovnich schrinek po tém&f celém uzemi Ceské
republiky a magazinu Moje 1ékdrna uréenému k rozdavani zdkaznikiim pfimo v 1ékarnich.

Ruku v ruce s televizni medidlni podporou a praci merchandiserl v 1ékarnach stale probiha zlepSovani oznadeni
lékdren markanty s logem Moje 1ékdrna a Moje 1ékarna+, a to jak vng, tak uvnitf, pfedeviim s diirazem na
dosaZenf{ jednotného vizuélniho stylu a ztotoznéni s logem Moje 1ékérna v podvédomi zdkazniki.

Na spole&nost Sanovia, a.s. se sidlem Ostrava-Radvanice, T&3inskd ulice 1349/296, PSC: 716 00, IC 285 704 81
jako na spolecnost nastupnickou pfeslo v disledku fiize sloudenim jm&ni a zdvazky zanikajicich spole&nosti
Lékérna V Pogtovni, s.r.o., se sidlem T&$inska 1349/296, Radvanice, PSC: 716 00 Ostrava, IC 287 05 173,
LEKARNA U CERNEHO ORLA VAMBERK, s.r.0., se sidlem T&inska 1349/296, Radvanice, PSC: 716 00
Ostrava, IC 028 82 086, Lékarna U Zlaté &i¥e, s.r.0. se sidlem Té3inska 1349/296, Radvanice, 716 00 Ostrava,
IC 287 80 892, ADONIA CZ sr.0., se sidlem T&inska 1349/296, Radvanice, 716 00 Ostrava, IC 270 82 130,
Lékéarna Slunce, s.1.0., se sidlem T&$insk4 1349/296, Radvanice, 716 00 Ostrava, IC 277 92 668 urené Projektu
faze ze dne 27. 10. 2017, ktery byl uloZen do Sbirky listin za vSechny zi¢astnéné spole¢nosti dne 6. 11. 2017,
Rozhodny den fuze slouéenim byl 1. leden 2018.

V roce 2018 spole¢nost Sanovia, a.s. spustila Projekt Moje stafi, ktery je zaméfen na aktivni osloveni vefejnosti
informovanim o nebezpeti kardiovaskuldrniho rizika a demence a o moZnostech 16&by. V ramei zkvalitnéni péde
o zakazniky tak do$lo k rozifeni poradenskych sluZeb v 1ékdrnach Moje 1ékarna. Cilem je identifikovat jedince
bez ptiznaki s pfitomnosti rizikovych faktorti, upozornit je na zvy¥ené kardiovaskularni riziko a doporuéit jim
vySetfeni u odborného 1ékate.

Vroce 2018 spole¢nost Sanovia, a.s. do svého portfolia ziskala 100% pod’ily ¢tyf deefinych spole¢nosti, a to
Lékarny Sano Vratimov s.r.o. ve Vratimové, Krkonogské lékarny s.r.o. v Upici, spoleSnosti LAZARET, s.r.0.
v Litoméficich a Lékotice, a.s. v BeneSove.
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V roce 2019 bylo pofizeno dalsich est spole€nosti, které jsou ve 100% vlastnictvi Sanova, a.s.: Jedna se o: Sano
Hranice s.r.0., ERICA, s.r.0. v Celdkovicich, LEKOS CZ s.r.o. s Iékarnami v Tabofe a Podatkach, Sano Zab¥eh
s.r.0. v Ostravé, Sano Pol4tky, s.r.o. slékidrnami v Pogatkach a v Zirovnici a Lékarny Centrum BpH s.r.o.
v Bystfici pod Hostynem s vydejnou v D¥evohosticich.

Ke dni 1.1.2020 se spoletnost Sanovia, a.s. stala majitelem Sano Unhost’ s.r.o. a od 1. 2. 2020 je spoletnost
Sanovia, a.s. 100% vlastnikem spolednosti MATAMI s.r.o. v Praze. Do portfolia spolenosti Sanovia, a.s.
pfibyla jedna novéd lékdrpa — Lékdrna Sima Névsi. Ke dni 1.5. 2020 se stala majitelem JHPharmacy s.r.o.
s lékarnou v Hrabyni a vydejnou ve Velké Polomi a od 1.6.2020 Lékdmy ATAKAMA s.r.o. s lékdrnou
v HoleSové.

V dob& nouzového stavu a zvla§tnich opatfeni kvilli ndkaze koronavirem jsme provoz lékdren Sanovia, a.s.
standardn€ udrZovali v ndvaznosti na dostatek zaméstnancl.. V n&kterych lékdrnich byla upravena provozni
doba. Samoziejmosti je dodrZovéani veikerych nafizenych vladnich opatieni. Persondl je dostatedn& vybaven
viemi moznymi ochrannymi pomiickami. Kazda 1ékarna je vybavena ochrannymi plexiskly a jsou dodrZzovana
bezpetnostni a hygienicka opatien, pravidla a doporudeni. Zdkaznici vstupuji do 1ékaren jednotlivé a pfi &ekani
dodrzuji dvoumetrové odstupy. V bfeznu jsme zaznamenali zvy¥eny zijem o né&které léky a potravinové
dopliiky, coZ se pozitivné projevilo na trzbach. Aviak v dubnu a kvétnu 2020 jsme pozorovali opadny vyvoj.
Dlouhodobé sledujeme pokles trZzeb v poliklinickych 1ékarnach.

Od 1.2.2021 ptibyla do porfolia spolenost MKD Pharmacy s.r.o. slékdmou v Pfelouti a vydejnou
v Rohovladové B&lé a od 1. 3. 2021 spole¢nosti Sanovia, a.s. ptibylo nové stredisko Lékarna Cumpelikova
Praha. V &ervnu 2021 je v planu zahajeni provozu Lékarmy Sano v Hradci Krélové véetn® internetového prodeje.
Spole¢nost Sanovia, a.s. vroce 2021 jiZz zahajuje pfipravy pro fiizi 15 spoletnosti se 17 lékdrnami ke dni
1.1.2022.

K 1.7.2021 Ing. Jolana Chrascinovd nahradila Ing. Marcela Divackého ve funkci pfedsedy predstavenstva

spole¢nosti Sanovia, a.s. Druhym &lenem predstavenstva se stal Ing, Jan Krawiec.

K datu ucetni zdvérky provozovala spoleénost svym jménem 26 vlastnich lékaren v&etn& provozoven:

Lékdma SMRK

Vaiikova 225, Nové Mésto pod Smrkem

Lékarna NISA

Ceské mladeZe 456, Liberec

Lékarna U MUZEA

Masarykova 699/9, Liberec

Lékarna NOVEA

B. Egermanna 881,Novy Bor

Lékarna SANO Prerov

Budovatel(i 197/6,Perov

Lékdrna SANO Rochlice

DobiaSova 1008/11,Liberec

Lékdma U Kostela

Kratochvilova 143/13, Pierov

Lékarna SFINX

Hrnéifska 6, Brno

Lékérna U Matky BoZi

Drli¢ov 150/14,Pisek

Lékdrna U Stitbrné hvézdy

Komenského 535, Revnice

Lékdrma SANO Rychvald

Mirova 1537, Rychvald

Lékdrma U Mistra Konrada

1. méje 108, Dolni BeneSov

Lékarna Pod Zvi¢inou

Janderova 2127, Hofice

Lékarna Velvary

namésti Krale Viadislava 223, Velvary

Lékamna V PoStovni

PoStovni 2428/8, Jablonec nad Nisou

Lékarna U Zlaté koruny

Cervenohradeckd 1559, Jirkov

Lékarna Slunce

Okruzni 5290, Zlin

Lékarna Bruska

Mafiakova 252/2, Praha 6 - Dejvice

Lékarna Adonia

Sidli3té 1100, Praha 5 - Radotin

Lékdrna U Zlaté Cise

Komenského 490, Nova Paka

Lékarna Na Poliklinice

Legii 765, Nova Paka

Lékérna U Cerného orla

Zambereckd 26, Vamberk

Lékérna Na Kanadé

ul. Miru 275, 739 61 Tiinec

Lékarna U Cemého kond

Ceska 60, 266 01 Beroun

OOVL Lodénice

Husovo nam. 299, 267 12 Lodénice

Lékarna Sima

Navsi 499, 739 92 Navsi
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Vybrané ekonomické ukazatele spole€nosti Sanovia, a.s. (v tis. K&)

2018 2019 2020
Trzby za zbozi 370 009 379 356 389 940
MarZe 82 484 78 606 76 787
Triby za sluzby 73918 77 813 78 620
Spotieba materidlu a eneraie 12 383 11 281 11 314
Sluzby 64 504 68 559 65 757
Osobni naklady 62 812 65 503 68 342
HV pred zdanénim 4 821 19 280 6 457
Aktiva celkem 253 888 286 270 296 626
Stala aktiva 136 117 170 990 194 541
Obé&Zna aktiva 95 873 98 139 88 872
Zasoby 34679 35 691 36 003
Pohledavky 43 583 52 310 44 720
Finanéni majetek 17 611 10 138 8 149
Vlastni kapital 16 549 35939 43 685
ZAkladni kapital 12 500 12 500 12 500
Cizi zdroje 235 547 242 820 246 085

Do konsolidaéniho celku Ceska lékdrnick4 patii také jedenact spole&nosti provozujici vlastni lékérny, v nichz mé
podil spole¢nost Sanovia, a.s., a to:

- Lékarna Stodilky s.r.o. (vySe podilu 100%)

- Sano Vratimov s.r.o. (vy$e podilu 100%)

- Lazaret s.r.0. (vy$e podilu 100%)

- Krkono¥ska lékarna s.r.o. (vy$e podilu 100%)

- Lékofice a.s. (vySe podilu 100%)

- Sano Hranice s.r.0. (vy$e podilu 100%)

- ERICA, s.r.o. (vy3e podilu 100%)

- LEKOS CZ s.r.0. (vy3e podilu 100%)

- Sano Zabieh s.r.o. (vySe podilu 100%)

- Sano Podétky s.r.o. (vyse podilu 100%)

- Lékérna Centrum BpH s.r.o. (vy$e podilu 100%)

- MATAMI s.r.o. (vySe podilu 100%)

- JHPharmacy s.r.o. (vy$e podilu 100%)

- Lékarna ATAKAMA s.r.o0. (vy$e podilu 100%)

- Sano Unho#t s.r.o. (vy$e podilu 100%)

Vybrané ekonomické ukazatele spolecnosti Lékarna Stodilky s.r.o0. (v tis. K&)

2018 2019 2020
Trzby za zbozi 14 389 13 874 15 892
Marze 3010 2 877 3310
Trzby za sluzby 321 381 445
Spotfeba materidlu a energie 41 112 141
Sluzby 511 531 592
Osobni naklady 2779 2553 2 848
HV pfed zdanénim -179 -16 70
Aktiva celkem 3900 3424 3536
Stéla aktiva 0 31 9
Obé&Zna aktiva 38% 3390 3518
Zasoby 1144 1148 1198
Pohledavky 973 1020 1132
Finanéni majetek 1777 1222 1188
Vlastni kapital 834 182 252
Zakladni kapital 200 200 200
Cizi zdroje 3 066 3242 3284

Spole¢nost vznikla dne 24.1.2014, ale podnikatelskou &innost zadala provozovat v Eervenci 2014.
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Vybrané ekonomické ukazatele spolecnosti Sano Vratimov s.r.0. (v tis. K&)

2018 2019 2020
Trzby za zboZi 12 073 13 555 14 464
MarZe 3080 3098 3177
Trzby za sluzby 270 379 462
Spotfeba materidlu a energie 156 71 59
Sluzby 358 315 303
Osobni naklady 2 039 2 020 2 040
HV pied zdanénim 545 841 1044
Aktiva celkem 3908 3724 3790
Stala aktiva 1243 1064 913
Obé&Zna aktiva 2 654 2 651 2 866
Zasoby 949 746 691
Pohledavky 513 766 745
Financni majetek 1192 1138 1430
Vlastni kapital 1718 882 1 045
Zakladni kapital 200 200 200
Cizi zdroje 2190 2 842 2 745

Spolednost je soudasti skupiny Ceskd lékarnicka od roku 2018.

Vybrané ekonomické ukazatele spolecnosti Lazaret s.r.o. (v tis. K¢)

2018 2019 2020
TrZzby za zbozi 365 375 203 826 177 567
MarZe 18 930 21 862 23 889
Trzby za sluzby 4 780 991 1401
Spotieba materidlu a energie 398 579 729
Sluzby 2 867 3797 3 564
Osobni naklady 7 092 8 590 9213
HV pred zdanénim 13 399 10171 10 100
Aktiva celkem 131 431 39 891 30710
Stala aktiva 55 36 63
Obé&iné aktiva 131 376 39 855 30 565
Zasoby 10 236 8 289 10 078
Pohledavky 53176 21 426 14 543
Finanéni majetek 67 964 10 140 5944
Vlastni kapital 11 055 8 440 10 471
Zakladni kapital 200 200 200
Cizi zdroje 120 376 31451 20 239

Spoleénost je soucastf skupiny Ceska Iéiarnicks od roku 2018.

Vybrané ekonomické ukazatele spolecnosti Krkonosska Iékarna s.r.0. (v tis. K<)

2018 2019 2020
Trzby za zbozi 10 688 9 854 11 463
Marze 2 015 1 824 2 210
Trzby za sluzby 234 287 380
Spotieba materidlu a energie 228 169 172
Sluzby 456 428 471
QOsobni naklady 1221 1189 1052
HV pred zdan&nim 124 300 814
Aktiva celkem 2177 2425 2 801
Stala aktiva 32 5 0
Obé&zna aktiva 2135 2411 2789
Zasoby 967 1010 1134
Pohledavky 849 645 899
Finan¢ni majetek 319 756 756
Vlastni kapital 300 434 852
Zakladni kapital 200 200 200
Cizi zdroje 1 876 1983 1949

Spolednost je soutasti skupiny Ceska Iékarnicka od roku 2018.
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Vybrané ekonomické ukazatele spoleénosti Lékofice a.s. (v tis. K&)

2018 2019 2020
Trzby za zboZi 44 252 40 702 36115
Marze 10 070 8 977 7 965
Triby za sluzby 728 1224 1 250
Spotreba materidlu a energie 366 342 351
Sluzby 2 355 1828 1862
Osobni naklady 6429 6 085 5919
HV pred zdanénim 17 581 -426
Aktiva celkem 10 148 8 024 7 696
Stala aktiva 4 428 3 350 2 275
Obé&Zna aktiva 5714 4 668 5421
Zasoby 3164 3150 3039
Pohledavky 2 355 2 365 2 149
Finan¢ni majetek 195 -847 233
Vlastni kapital 5071 2 852 2453
Zakladni kapital 2 000 2 000 2000
Cizi zdroje 5 069 5172 5242

Spolegnost je soutasti skupiny Ceska Iékdrnicka od roku 2018.

Vybrané ekonomické ukazatele spole¢nosti Sano Hranice s.r.o. (v tis. K&)

2019 2020
Trzby za zbozi 20 946 19 243
MarZe 3988 3673
Trzby za sluzby 571 596
Spotfeba materidlu a energie 132 121
Sluzby 639 620
Osobni naklady 3175 3198
HV pred zdanénim 439 260
Aktiva celkem 4813 4 042
Stéla aktiva 5 14
ObéZna aktiva 4791 4 021
Zasoby 1254 1210
Pohledavky 1270 1318
Finanéni majetek 2 267 1493
Viastni kapital 554 409
Zakladni kapital 200 200
Cizi zdroje 4 259 3633

Spolenost je soudast! skupiny Ceska Iékdmicka od roku 2019.

Vybrané ekonomické ukazatele spolecnosti ERICA s.r.o. (v tis. K&)

2019 2020
Triby za zboZi 24 360 25102
MarZe 5 587 5578
Triby za sluzby 523 625
Spotieba materidlu a energie 145 141
Sluzby 792 836
Osobni naklady 3901 4 001
HV pfed zdanénim 1129 1129
Aktiva celkem 6 013 5 689
Stala aktiva 64 48
Ob&Zna aktiva 5514 5249
Zasoby 1239 1395
Pohledéavky 1149 1180
Finanéni majetek 3126 2 674
Vlastni kapital 1106 1097
Zakladni kapital 150 150
Cizi zdroje 4 907 4 592

Spole¢nost je soutasti skupiny Ceska Iékamicka od roku 2019,
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Vybrané ekonomické ukazatele spole¢nosti LEKOS CZ s.r.0. (v tis. K&)

2019 2020
Trzby za zbo#i 26 012 27 000
Marze 5 785 5 706
Trzby za sluzby 395 752
Spotieba materidlu a energie 224 193
Sluzby 1173 988
Osobni néklady 3877 3943
HV pred zdanénim -802 1119
Aktiva celkem 6 646 5631
Stala aktiva 194 129
ObéZna aktiva 6 449 5487
Zasoby 1632 1706
Pohledavky 1441 1470
Finanéni majetek 3376 2311
Vlastni kapital 4 811 1 001
Zakladni kapital 100 100
Cizi zdroje 1835 4 541

Spoleénost je soucasti skupiny Ceska Iékdrnicka od roku 2019.

Vybrané ekonomické ukazatele spole€nosti Sano Zabieh, s.r.o. (v tis. K&)

2019 2020
Trzby za zboZi 6212 1304
Marze 1277 111
Trzby za sluzby 66 19
Spotieba materialu a energie 27 56
Sluzby 228 108
Osobni naklady 1178 103
HV pred zdanénim -125 -147
Aktiva celkem 1926 1 395
Stala aktiva 0 0
0Obé&Zna aktiva 1923 1395
Zasoby 674 0
Pohledavky 351 50
Finanéni majetek 898 1345
Vlastni kapital 1520 1373
Zakladni kapital 200 200
Cizi zdroje 406 22

Spole¢nost je soutast! skupiny Ceska lékarnicka od roku 2019.

Vybrané ekonomické ukazatele spole€nosti Sano Pocatky s.r.0. (v tis. K&)

2019 2020
Trzby za zboZi 24 590 24 483
MarZe 5 004 4 855
Trzby za sluzby 146 670
_Spotfeba materidlu a energie 256 141
Sluzby 692 631
Osobni naklady 3533 3360
HV pred zdanénim 604 1196
Aktiva celkem 6710 4 406
Stald aktiva 0 0
Obé&ina aktiva 6710 4 406
Zasoby 1560 1 657
Pohledavky 1 694 1763
Finanéni majetek 3456 986
Vlastni kapital -433 534
Zakladni kapital 300 300
Cizi zdroje 7 143 3872

Spole&nost je soutasti skupiny Ceska Iékérnicka od roku 2019,
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Vybrané ekonomické ukazatele spole€nosti Lékarna Centrum BpH, s.r.o. (v tis. K&)

2019 2020
TrZby za zboZi 21 614 21 524
Marze 4 794 4 354
Triby za sluzby 98 540
Spoti'eba materidlu a energie 207 164
Sluzby 954 768
Osobni naklady 3073 3079
HV pred zdanénim 39 952
Aktiva celkem 6 503 4 832
Stala aktiva 460 472
ObéZna aktiva 6 043 4 360
Zasoby 1293 1246
Pohledavky 1731 1249
Finanéni majetek 3018 1865
Viastni kapital 4 263 951
Zakladni kapital 200 200
Cizi zdroje 2 238 3881

Spole¢nost je soutésti skupiny Ceska Iékarnicka od roku 2019.

Vybrané ekonomické ukazatele spolecnosti MATAMI s.r.o. (v tis. K&)

2020
Trzby za zboZi 44 799
Marze 10 749
Trzby za sluzby 1072
Spotieba materidlu a energie 288
Sluzby 3 249
QOsobni naklady 7 493
HV pred zdanénim 368
Aktiva celkem 13 182
Stala aktiva 154
ObéZna aktiva 13 011
Zasoby 3 256
Pohledavky 2 498
Finan¢ni majetek 7 257
Vlastni kapital 5 584
Zakladni kapital 200
Cizi zdroje 7 598

Spoletnost je soucasti skupiny Ceska Iékdrnicka od roku 2020.

Vybrané ekonomické ukazatele spole€nosti JHPharmacy s.r.o. (v tis. K&)

2020
Tréby za zbozi 15751
Marze 3359
Trzby za sluzby 325
Spotreba materialu a energie 164
Sluzby 928
Osobni ndklady 2136
HV pfed zdanénim 96
Aktiva celkem 4 062
Stdla aktiva 477
ObéZna aktiva 3575
Zasoby 1 640
Pohledavky 1015
Finan¢ni majetek 920
Vlastni kapital 1081
Zakladni kapital 50
Cizi zdroje 2981

Spole&nost je soutasti skupiny Ceska I&karnicka od roku 2020.
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Vybrané ekonomické ukazatele spoleénosti LEKARNA ATAKAMA s.r.o. (v tis. K&)

2020
Trzby za zboZi 14 052
MarZe 3 586
Trzby za sluZby 467
Spotfeba materidlu a energie 274
Sluzby 906
Osobni naklady 2572
HV pred zdanénim 196
Aktiva celkem 3955
Stala aktiva 70
ObéZna aktiva 3885
Zasoby 910
Pohledavky 2498
Finan¢ni majetek 477
Viastni kapital 1677
Zakladni kapital 200
Cizi zdroje 2273

Spole¢nost je soutasti skupiny Ceska Iékdrnicka od roku 2020,

Vybrané ekonomické ukazatele spolecnosti Sano Unhost’ s.r.o. (v tis. K&)

2020
Trzby za zboZi 17 623
Marze 4 406
Trzby za sluzby 532
Spotieba materidlu a energie 101
Sluzby 469
QOsobni naklady 2 875
HV pied zdanénim 1314
Aktiva celkem 8 964
Stala aktiva 801
ObéZna aktiva 8 158
Zasoby 1044
Pohledavky 2 807
Finanéni majetek 4 307
Vlastni kapital 7739
Zakladni kapital 200
Cizi zdroje 1225

Spole¢nost je soudasti skupiny Ceska Iékarnicka od roku 2020,

6. Predpokladany vvvoij v roce 2021 a nasledné udalosti po datu konsolidované

nuletni zavérky

Distribu¢ni skupina

Ceska lékdrnicks, a.s. bude i nadile vénovat pozomost svym finanénim investicim v jednotlivych spole¢nostech
a bude pravidelng sledovat jejich priib&Zné hospodéfské vysledky. Pozormnost bude vénovédna i vyhledavéani
dalsich moZnych finanénich investic v oblasti vyroby a distribuce 1¢iv, potravinovych dopliikii a zdravotnickych
prostiedkii v CR i v zahrani¢i a v oblasti investic do 1é¢ebn& preventivni pée a Iékarenské péte. Jako st&Zejni se
jevi dali rozvoj projektu Moje 1ékarna, a to jak virtudlniho sdruZeni, tak i vlastniho majetkového fetézce, ktery
stabilizuje trh pro distribu¢ni skupinu a napomahé partnerim projektu zvysit vlastni konkurenceschopnost. Do
tohoto rozvoje budou také smé&fovany nejvetsi finantni objemy investic.

V roce 2020 Ceska 1€karnicka a.s. pii spolupréci s firmami ve skuping Ceské 1ékéamicka, a.s. planuje dokonéit
analyzu a zahdjit p¥ipravnou fizi pro implementaci komplexniho softwarového FeSeni jak distribuce, skladovéni,
vyroby, tak také Gletniho modulu, a to zamySlenym nasazenim MS DYNAMICS 365, které by mélo byt
realizovano postupné od roku 2021 firmou MINOLTA Konica. Implementace by méla byt ukonCena postupné
do konce 1. &tvrtleti roku 2023.
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V roce 2021 o&ekavé spolecnost rozkolisany trh s 16€ivy, a tim vliv na hospodateni spole¢nosti ve skuping Ceska
lékamickd a to v obou segmentech, jak ve vefejnych, tak i v nemocni¢nich lékdrnich, a to z divodu
mimotadnych opatfeni Vlddy CR spojenych se snahou zabranit ¥ifeni nemoci COVID-19, které miizou mit
neptedvidatelny vliv na celou ekonomiku Ceské republiky, farmaceuticky priimysl nevyjimaje. Vyvoj finanéniho
trhu bude pravdépodobné podobny jako v roce 2020, tzn. mimy pokles trhu ve vefejnych lékamach a nartst trhu
s 1é€ivy v nemocniénich zafizenich.

Pokles objemu trZeb i realizované marze, pfedeviim v obdobi nouzového stavu v kombinaci s daldimi tlaky na
ndkladové polozky a mzdy, miiZze mit za nésledek ohroZeni ¢innosti mnoha lékéren. Proto dalsi price s
pohleddvkami a kategorizace zdkaznikd z pohledu rizik vzniku nedobytnych pohleddvek bude v roce 2021
jednou z priorit, kterou se bude distribu¢ni skupina zabyvat.

Hospodétsky vyvoj ovliviiuje svymi rozhodnutimi i CNB. V roce 2020 s cilem i stabilizovat ekonomicky vyvoj,
CNB dramaticky sni¥ila sazby PRIBOR v pribshu dubna a kv&tna s cilem sniZit zatizeni firem a oZivit
ekonomiku. Tento krok se pozitivn& projevil jak pfimo u spole¢nosti, tak i dcefinych spoletnosti, které jsou
financovany bankovnimi zdroji, protoZe nakladové tiroky byla jedna z rozhodujicich poloZek, které ovliviiovaly
tvorbu hospodéiského vysledku. Zhor#ila se i situace na trhu prace, zvy$eni nezaméstnanosti, propad ekonomiky
a rist inflace. Tento vyvoj viak byl dotasny a po uvoln&ni restriktivnich covidovych opatfeni za¢ala pfedevim
v pritb&hu druhého a tretiho kvartalu 2021 rist inflace. Po pekrodeni hranice 3% zaséhla CNB navy3enim sazby
PRIBOR. Dal3i riist ceny pen&z miiZeme ofekdvat na konci tfettho a ve &tvrtém kvartale 2021. Spolu s ristem
inflace jde ruku vruce tlak na navydeni mezd. Je moZné ocekavat, Ze situace na pocatku roku 2022 bude
obdobna jako na zagatku roku 2020.

Dal3imi kroky V1ady CR bylo pfijeti stabilizaénich opateni pro jednotlivé segmenty. V ramci zdravotni pée to
bylo pfedeviim pfijeti tzv. ,,Kompenzaéni vyhlasky*”, kterd se snaZi zmimit dopady do pifjmi a zvySenych
nékladii poskytovatelti zdravotni péée, vEetng l1ékarenské péée v obdobi nouzového stavu. V poloving roku 2021
se dostalo v rdmci kompenzaéni vyhlasky i na sektor lékarenstvi.

Na dal¥f podpimé programy vyhliSené Vladou CR viak poskytovatelé 1ékdrenské péde ani farmaceutické
velkoobchody nedosahly.

Doba covidova pfinesla zérovefi i nové vyzvy. Projevily se zmé&ny v ndkupnich zvyklostech s vyraznym
posilenim e-shopovych obchodnich transakci na iikor prodeje v kamennych obchodech, dal$i rychly rozvoj
elektronizace zdravotnictvi a tlaky na distanéni vydej Rx produktii. Na tyto zm&ny musi spolenost Ceska
lékarnickd, a.s. a spoletnosti skupiny Cesk4 1ékarnick4 rychle reagovat a byt pfipraveny. Proto se v pritb&hu
prvni poloviny roku 2021 vybudovala e-shopové 1ékdma propojend s LC v Hradci Kralové a od &ervence je tato
lékarna ve zku$ebnim provozu.

Pandemick4 situace a omezeni pohybu osob na tzemi jednotlivych statil, ale i mezi jednotlivymi staty urychlily
jednani o vypotddani akciového podilu a nemovitého majetku v drZeni Ceské lékamické na Slovensku.
V prib&hu prvniho pololeti roku 2021 probghla jednédni o prodeji viech aktiv na Slovensku druhému akcionafi
slovenského PHARMOSu a spolumajiteli nemovitosti spole¢nosti TopPharmex Risfiovce. V &ervnu 2021 pak
byly podepsany smlouvy o prodeji cennych papirti i nemovitosti a veskery majetek vazany na distribuéni &innost
na Slovensku byl prodan.

Grémium majitelii 1ékaren se spolu Ceskou 1ékdrnickou komorou dlouhodob& snazi legislativn& prosadit pravo
lékaren na nakup 1é&iv do lékaren. V pritbé¢hu poslednich n&kolika let se s rozvojem distribugnich kanali DTP
(direct to pharmacy) za¢al negativné projevovat diisledek monopolu jediného distributora - logistického partnera
vyrobetll. PHstup ke zboZi se stal zmeuZivanou marketingovou vyhodou. Zvyhodiiovany byly pfedeviim
s distributorem majetkové provazané I€karenské fetézce a velkd nemocnitni zafizen{ na tikor malych, pfedevsim
nezavistych lékaren.,

Aktualng platnd Novela Zakona dava nové pravo 1ékarndm nakoupit 1é&iva s moznosti vyb&ru distributora, ktery
se piihlasil k povinnosti vefejné sluzby vrameci tzv. Chranéného distribu¢niho kanédlu a zaroveil definuje
povinnost vyrobce - MAH ftyto 1é¢iva distributorovi dodat. V praxi se viak v prib&hu roku 2019 ukézalo, Ze
Novela zdkona o 1é¢ivech neni ze strany drzitelli registraci dodrZovéna a povinnosti dodat 1é¢iva do distribu¢nich
kanédlii jsou ucelové obchdzeny a dale tak trva neutdSeny stav piedchézejictho obdobi. Za strany statnich
dozorovych orgénii neni Zakon vymahan a jeho nedodrZovani nenf sankcionovano.
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Ministerstvo zdravotnictvi tvrdi, Ze zékon je neaplikovatelny a pfipravuje novelu Zikona o lé¢ivech, tzv.
~Emergentni systém dodavek*, ktery bude Fesit dostupnost 1é&iv na trhu v CR. Inspirovat se budou slovenskym
Zzkonem, ktery plo¥n& omezuje vyvoz lé¢iv, stanovuje drZitelim zodpov&dnost zajistit pro potfeby pacientd
dostatek 1é¢iv. K tomu je nad ramec b&Znych distribu¢nich kanéll z¥izen tzv. emergentni systém dodani, ktery je
v plné kompetenci vyrobce.

Novela je pro budoucnost 1ékédren diileZitd pro skutetnost, Ze znovu upravuje pravo lékarny nakoupit 1é¢ivo od
distributora a rusi povinnost distributora dodat objednané lé¢ivo do dvou pracovnich dnii. Tuto povinnost viak
maji pouze drZitelé rozhodnuti o registraci (MAH), a to pouze v ramci emergentniho systému dodavek, poté, co
lékarna nemiiZe objednat 1é¢ivo v b&Zném distribuénim kandle. Novela zaroveii legalizuje monopol dodavek, coz
by mohlo vést ke zneuZivéni takto vytvofenych kandld a zaniku moZnosti lékarny vybrat si svobodn& dodavatele
1é¢iv a vyjednat si obchodni podminky. Bude pokratovat dalii deformace trhu s 1é&ivy. V konkuren&nim boji o
zdkaznika budou vyrobcem zvyhodnény spolednosti, které pro né poskytuji logistickou sluzbu. Je moZné
olekavat, Ze si vyrobci jako monopolni dodavatelé budou diktovat obchodni podminky.

MZ CR jiz predstavilo tuto Novelu, kter4 jiz prosla v prvnim &teni Poslaneckou snémovnou Parlamentu CR.
Novela mé vSak spoustu kritizovanych ustanoveni, na které bylo upozornéno v ramci pfipominkového fzeni, a
které nebyly vypofadany. Proto byl schvalovaci proces pferulen a novela bude projednévana az v zafi 2021.
Vzhledem k bliZicim se volbam vak nenf moZno o&ekévat pfijeti této novely.

V roce 2020 v ramci dohodovacich jednani poskytovatelll 1ékdrenské péce se zastupci zdravotnich pojisfoven
byly projednany podminky pro odmétiovéni lékdren pro rok 2021. I pro rok 2021 se po&itd s plnym
financovénim 1ékaren z distribuéni marZe a uhradou signilniho vykonu. Hodnota signdlniho vykonu byla
navy3ena na 16,-K¢&

Nové se projedndvalo i mozné oddéleni distribudni marZe 1ékdrny a distribuce. Lékarny jsou tak dile tém&f plng
zavislé na finanénim vyvoji trhu s 16¢ivy a cenové struktufe expedovanych 1é¢iv. Pfedeviim v obdobi stagnace
ptipadné propadu finanéniho objemu trhu s 1é¢ivy jsou tak lékdrny zna¢né& ohroZeny, protoZe realizovand marze
je pfimo zAvisld na objemu trhu s 16¢ivy. Ten predeviim v disledku stalych restrikei statu v oblasti stanoveni
ceny regulovanych 16¢iv a uhrady v 1ékarnéch dlouhodobé klesd. Zmé&na odmétiovani distribu¢niho fetézce, ktera
by vedla ke stabilnimu p¥ijmu lékaren bez ohledu na velikost finan¢niho trhu, je cestou, ktera by stabilizovala
systém a vedla by ke sniZeni rizika ukon&eni ¢innosti mnoha I€karen, s dopadem nejen na navySené objemy
neuhrazenych pohledavek u distribu&nich spole¢nosti, ale i zvy¥enim dostupnosti 1é¢iv pro pacienty v CR. Proto
skupina Ceska lékdmickd bude déile podporovat formu kombinovaného odmefiovani obchodni marZi a
vykonovym systémem

Nedistribuéni spole&nosti

LEKTRANS s.r.o. a Lektrans Bohemia s.r.o.

V roce 2021 a dalSich letech bude dale rozvijena logisticka sluZzba a doprava zboZi i pro spole¢nosti mimo
skupinu CL, se snahou ziskat dal§i smluvni partnery a optimalizovat rozvozové trasy s cilem zvySit produktivitu
prepravnich &innosti.

THERAPON 98, a.s.

V diisledku pandemie, ktera propukla v bfeznu 2020, spoletnost ptijala fadu opatfeni, kterd méla za cil zachovat
alespoit zdkladni funk&nost ambulanci a ostatnich zdravotnickych pracoviSt. Presto vyznamné poklesly pocty
vykazanych zdravotnich vykond.

Spoletnost THERAPON 98, a.s. planuje v roce 2021 rekonstrukei ptizemi budovy C, kde dojde k rekonstrukei
garéZi a volnych nebytovych prostor.

Sanovia, a.s.

Spole¢nost Sanovia, a.s. zastifuje marketingové a vzd€lavaci aktivity sdruZeni lékdren Moje lékarna. Tento
projekt vznikl na zklad® aktivity samotnych lékarnikd, akcionatti Ceské lékarnické, a.s., kterd je jedingm
spole¢nikem spole¢nosti Sanovia, a.s. Moje lékdrna je virtudlni sdruZeni lékéren, které napodobuje jak
majetkové provazané fetézce (se zachovanim velkeré moZné majetkové nezavislosti provozovatele l€karny), tak
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virtualni fetézce lékaren operujici v zdpadni Evrop€, zejména v Némecku. SdruZeni plisobi na trhu jiz od roku
2008 a v soucasnosti je ve sdruZzeni Moje 1ékdrna 336 Iékaren.

V ramci ndkupniho sdruZeni spolupracuje s nejvyznamné&j§imi vyrobei lééiv, dopliikli stravy i zdravotnickych
prostfedki. Vyhody pro lékarniky plynouci ze &lenstvi ve sdruZeni se viak neomezuji pouze na oblast
ekonomiky lékarny, sdruZeni je aktivni také na poli vzdélavani. V roce 2015 se zahdjila &innost e-learningu na
internich sekcich webovych stranek a tato ¢innost bude pokragovat a vice se rozvijet i v roce 2017. Lékarnici,
piipadn€ farmaceutické laborantky maji moZnost se v definovanych oblastech priib&ing vzdélavat a ziskavat
body v ramci postgradudlniho vzd&l4vani.

Stejné jako v pfedeslych letech, tak i v roce 2021 bude ve spolupréci se spole¢nosti GALMED a.s. roz§ifeno
produktové portfolio privatni znacky Moje lékarna o indikagné& vhodné poloZzky.

Daldi dileZitou marketingovou aktivitou bude daldi rozvoj internetového portalu www.mojelekarna.cz, jehoZz
cilem je stidt se pro navitdvniky poradensko-informa¢nim zdrojem v oblasti zdravi skvalitnim a cenové
konkurenceschopnym e-shopem. Lékdmy sdruZzeni Moje 1ékarna zajisfuji na internetovém portalu také
poradenstvi s moZnosti sebetestovani na strankach tohoto webu.,

Smyslem existence sdruZeni Moje lékdma je pomoci synergii podporovat individudlni lékdmiky — Ceské
podnikatele, obchodni partnery distribuénich spole¢nosti spadajicich pod Ceskou lékdmickou, a.s. ve viech
moZnych a smysluplnych oblastech, pti vyjednavani s vyrobnimi firmami, pfi vytvafeni nabidky novych sluZeb
zakazniktim i pfi propagaci smérem k vefejnosti. Dominantnim cilem je nasmé&rovat pacienty a zédkazniky prave
do n&které zlékdren sdruZeni Moje l€karna, tam realizovat prodeje propagovanych poloZek a tim pfispét
k vytvotfeni konkurenéni vyhody t&chto lékaren v sout&Zi s jinymi 1ékarnami.

Vroce 2021 budou nadile rozvijeny aktivity spole¢nosti Sanovia, a.s. v oblasti provozovani farmaceutického
maloobchodu.

GALMED a.s.

Celosvétova krize souvisejici s pretrvavajici pandemii COVID-19 se stejn& jako v roce 2020 promitla také do
vysledk®i hospodateni prvniho pololeti roku 2021. Stale trvd zvySeny zjem spotfebiteli o produkty na zvyseni
obranyschopnosti a vlastni imunity.

Vroce 2021, stejn& jako v letech piedchozich, bude spole¢nost pokradovat v rozdifovani své marketingové
¢innosti o nové aktivity se zamé&fenim piedeviim na podporu a prodej svych produktli prostfednictvim
nezavislych webovych aplikaci a e-shopovych portald.

Nadéle budou pokra¢ovat i dodavky do maloobchodnich jednotek fet&€zce COOP Centrum druzstvo.

Ve spolupraci se sesterskou spole¢nosti Sanovia a.s. je v planu prohloubeni spoluprace v oblasti marketingu,
merchandisingu a cathegory managementu.

SoftPharm s.r.o.

Spole¢nost zaji¥tuje pro spolednosti ve skupiné servis a vyvoj skladového SW Algis, spravu webovych aplikaci
veetné e-shopu. Podili se rovndZ na piipravnych fézich implementace SW Dynamix AX, softwarového feSeni
pro distribu¢ni skupinu Ceské 1ékarnicka od spole¢nosti Microsoft.

Spolecnost chee byt certifikovanym partnerem Microsoft Office a zajistit pro skupinu servis SW Dynamics 365.
K 1.1.2020 probéhla implementace modulu Finance a u€etnictvi.

V Ostravé 6. 9. 2021 \
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Statutdrni organ matef'ské spole¢nosti: PharmDr. JiFi Korta"
pfedseda predstavenstva

1
Mgr. Radim Fiala
¢len predstavenstva
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7.Konsolidovana ucetni zavérka za rok 2020

7.1 konsolidovana rozvaha

[Teginska 13497296

Ostrava - Radvanice
63 08 08 77 716 00
uéetni obdobi
omac POPIS netto netto
31.12.2020 31.12,.2019
AKTIVA CELKEM
B. Stéla aktiva
B. [ Dlouhodoby nehmotny majetek
2 Ocenitelna prava 39 933 44 979
241 Software 13 782 15 830
22 Ostatni ocenitelna prava 26 151 29 149
4 Ostatni dlouhodoby nehmotny majetek 63 15]
5 Poskytnuté zalohy na dlouhodoby nehmotny majetek a
nedokoneny diouhodoby nehmotny majetek
52 Nedokongeny diouhodoby nehmotny majetek 19 867 5
B. 1l Dlouhodoby hmotny majetek
B. Il Pozemky a stavhy 329 618 334
1.1 Pozemky 55 224 47 939
1.2 Stavby 274 394| 286 703
2 Hmotné movité v&ci a jejich soubory 96 491 86 851
3 Ocefiovaci rozdil k nabytému majetku 59 152 75 211
4 Ostatnf diouhodoby hmotny majetek 1 614] 5B6
4.3 Jiny dlouhodoby hmotny majetek
5 Poskytnuté zélohy na dlouhodoby hmotny majetek a
nedokonéeny dlouhodoby hmotny majetek
5.1 Poskytnuté zalohy na dlouhodoby hmotny majetek
5.2 Nedokonéeny dlouhodoby hmotny majetek
B. I8 Dlouhodoby finané nl majetek
3 Podily - podstatny viv _
B, V. Aktlvni kongolidaé&ni rozdil
C. Obé&Zné aktiva
C. [ Zasoby
C. l 1 Material
3 Vyrobky a zboZi
31 Wrobky
32 Zhod
5 Poskytnuté zalohy na Zsoby
C. 1l Pohleddvky
C. 1l 1 Dlouhodobé pohledéavky
1.1 Pohledavky z obchodnich vztah
14 QOdloZena darova pohledavka
1.5 Pohleddvky - ostatni
1.5.2 |Dlouhodobé poskytnuté zalohy
2 Kratkodobé pohledavky 1 375 225 14 ]
2.1 Pohledévky z obchodnich vztaht
24 Pohledévky - ostatni ] 1! [ 224 545
24.1 |Pohledavky za spolecniky 0 156
243 |Stat-dariow pohledavky 20 031 11 870
244 |Kratkodobé poskytnuté zalohy 10 927, 6 818
245 [Dohadné Gély aktini 120 788 167 186
246 |Jiné pohledavky
C V. Pené&Zni prostfedky
C V. 1 Pené&ini prostfedky vpokladné
2 Penéani prostfedky na uttech
D. Casové rozli§eni aktiv
D. L N&klady pria tich obdobi
D. 1l Piijmy pfi§tich obdobi
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| Zpracovano v souadu s
wyhlaSkou €. 500/2002 Sb.
v platném znéni

ROZVAHA
konsolidovana

Ohchodn firme nebo inj nazev (et jadrotky
Ceska I6kamicka, a. s.

ke dni 31.12.2020

{ vcelych tisieich KE ),
&

Skilo, bydist nebo misto podnikan USetl |

| TéSinska 1349/296

63 08 08 77

omac

—

POPIS

Ostrava - Radvanice
716 00

ucetni obdobi
netto
31.12.2020

netto
31.12.2019

PASIVA CELKEM

Vlastni kapital

> »

Zakladni kapital

ZAkladni kapital

Vastni podily(-)

AZio a kapitéilové fondy

Azio

Kapitalové fondy

Ocefiovaci rozdily z pfecen&ni majetku a z&vazkl

A 1il.
A . 1

Fondy ze zisku

Ostatni rezerwni fondy

Statutarni a ostatni fondy

>» »
<|2 =<

Vysledek hospodéfeni minulych let (+/-)

Nerozd&leny zisk minulych let a neuhrazena ziréta minulych let

Vysledek hos podaieni b&Zného G etniho obdobi vEtiinovy (+/-)

B.+C.

Cizi zdroje

Rezervy

Ostatni rezervy

w =

ZAvazky

Dlouhodobé zévazky

Zavazky k ivErowm institucim

Dlouhodobé piijaté zalohy

QdloZeny dafiowy zavazek

Zavazky - ostatni

Zavazky ke spoleénikim

Jiné zavazky

Kratkodobé zavazky

Zavazky k GvErowm institucim

Kratkodobé pr?j—alé zalohy

Zéavazky z obchodnich vztaht

1718 327

Zivazky - ostatni

1655 574
106 277]

Zavazky ke spoleénikim

122678
4710 6 634

Kratkodobé finangni wpomoci

0 12

Zéavazky k zamé&stnancim

26 973 26 109

Zavazky 2e socialniho zabezpedeni a zdravotniho pojisténi

15 012 14 348

Stat - daitlové zavazky a dotace

17 588 21 984

Dohadné Gcty pasivni

13507 7 744

Jiné zévazky_

oo

Casové rozli§eni pasiv

28 487I 45 847
6

Wdaje pfistich obdobi

i 8331
5131

Wnosy pii$tich obdobi

6 680
909

Mensinovy Mastni kapital

2 651
50 624

Mensinovy zAkladni kapital

61 969
12 797

Ostaini slozky mensinového vastniho kapitalu

12 882
33 911

MenSinow wsledek hospodafeni b&Zného obdobi

42 853
3916

Préawni forma ucetni jednotky :

6 234
akciowl spoleénost

Pfedmét podnikani nebo jiné &innosti

zprostiedkowvan| velkoobchodu

Sestaveno dne: 6.9.2021

Schvileno dne:  6.9.2021

Podpisow zéznam statut.organu ugetnl jednotky

Spoleénost je zapséna do obchodniho rejstiiku u Krajského soudu v Ostravé, oddil B, oZka 2487

\\,M\G\\ N\ / ﬁlq,/_\
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7.2 konsolidovany vykaz zisku a ztraty

Ceska l6karnicks, a. s.

' ke dni 31.12.2020

[Tesinska 1349/296
Ostrava - Radvanice
716 00

63 08 08 77

acetni obdobi
Nl i POPIS 31.12.2020 | 31.12.2019
l. Trzby z prodeje viastnich vyrobk a sluzeb 373 595 360 558
. Trzby za prodej zboZi 12 107 471 12 408 399
A v e s
1z 11 422 350 11 745 280
2. _ 110 052
3, Sluzhy
B.
1.
2.
2. 1
2. 2
E.
1.
1. 1
2.
3.
T Ostatni provozni vynosy
. 1 |Trzby z prodaného dlouhodobého majetku
2 |Trzbyz prodaného materidlu
3 |Jiné provoani wnosy 1078 276
F. Os| N ]
1.
2. 99
3. 13 026
4. 1877 418
5. 1039 386 1065 683
6. u \
b Konsolidovany provozni vysledek hospodafeni (+/-)
G. Naklady vynalozené na prodané podily
2 |Ostatni wnosy z ostatniho diouhodobého finanéniho majetku
Wi Vynosové Groky a podobné vimosy
2 |Ostatnf wnosové drokya podobné wnosy
J. ] & nakiady
2.
Vil 12 ss7|
K. Ostatni fina ak| 15 745|
* Konsolidovany finanéni vysledek hospodafeni ( +/-) 41 214]
b Konsolidovany vysledek hospodafeni pfed zdanénim (+/-) 17 448
L. nzpiima 10 821
1. 17 096 11 867|
2. ; jm -6 275
* Konsolidovany vysledek hospodafeni po zdanéni ( +/-) 6 627
&3 Celkovy vysledek hospodafeniza Géetni obdobi (+/-) 6 627
Konsolidovany mensinovy vysledek hospodareni
*= | Konsolidovany vétSinovy vysledek hospodareni
. Konsolidovany gisty obrat za GEetni obdobi=1 + L +lll.+ V. + V. + V.. +
Vil
Préwni forma aéetni jednotky : akciova spoletnost
Predmét podnikani nebo jiné ginnosti : zprostfedkovani velkoobchodu
Sestaveno dne: 6.9.2021 Schvéleno dne:  6.9.2021
Podpisow zéznam statut.orgénu Gcetni jednotky \WN 4“4 /\
Spoleénost je zapséana do obchodniho rejstrﬂ(u u Krajského soudu v Ostravg, oddil B, iozka 2487
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7.3 konsolidovana priloha

Ceska lékarnicka, a.s.

TéSinska ¢.p.1349 &.or. 296

716 00 Ostrava-Radvanice

CZ-Ceska republika

IC: 630 808 77

DIC: CZ 630 808 77

Zapsano u obchodniho rejstiiku vedeného Krajskym
soudem v Ostravé, oddil B, vloZka 2487

Priloha
konsolidované ucetni zavérky
podle ¢eskych ucetnich predpisu
materské spoleCnosti
Ceska lékarnicka, a.s.
za rok 2020
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Uvod

Konsolidovans udetni zivérka Skupiny Cesk4 1ékamickd byla sestavena v souladu se zdkonem &. 563/1991 Sb.
o u€etnictvi v platném znéni, vyhlaskou & 500/2002 Sb. v platném znéni a Ceskym U¢etnim standardem &. 20
Konsolidovana uéetni zavérka.

Matef'ska spole¢nost zéroveii stanovila, Ze funkéni m&nou konsolidované tdetni zaveérky je K& — koruna ¢eska.
V3echny finanéni idaje, pokud nenf uvedeno jinak, jsou v tisicich K&.

Historie a soucasny vyvoj materské spole¢nosti a konsolida¢niho celku

Mateiskou spole¢nosti skupiny je Ceska 1€karnick4, a.s., ktera spravuje finanéni investice celého konsolidaéniho
celku.

Od roku 2015 spoletnost Ceska lékérnickd, a.s. roziifila své aktivity o &innost uletnich poradch a vedeni
uéetnictvi pro spole€nosti ve skuping. Vzniklo stfedisko sdilenych sluZeb, které ma v soufasné dobé&
8 zamé&stnancti.

Na zdkladnim kapitdlu matefské spole¢nosti se podileji vyhradng akcionéfi — fyzické osoby, jejichz akciovy
podil neptesahuje 5% zakladniho kapitalu.

Podrobny popis podniké skupiny Cesk4 lékarnicka je uveden v nésledujici kapitole.

1. Zakladni adaje o materské spoleé¢nosti a konsolidaénim celku

Konsolida¢ni celek, kterého se tykd tato ucetni zaverka, tvofi matefska spoleCnost Ceské4 1ékérnicka, a.s., 9
dcefinych spole¢nosti a 21 vnudek. Tento konsolidaéni celek ma nézev ,,Skupina Ceska lékérnicka.“

m HDM Audit CZ s.ro.
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Konsolidaéni celek skupiny Ceska lékarnicka
(Stav k datu 31.12.2020)

Cesks lékdrnicka, a.s.
(IC: 63080877)

GALMED n.s. (1C: 47672145)

SoftPhirm s.r.o. (1C: 28656385)

Jihlavskd Iékdrnickd s.r.o. (1C: 25834459)

Lekirans Bohemia s.r.o. (1C: 28616600)

Nemocnice Podtky, s.r.0. (IC: 26216701)

LEKTRANS s.ro, (IC: 27779271)

LDN servis s.r.0. (1C:28066367)

THERAPON 98. a.s.

EUROPSKA AUKENA
A DRAZOBNA SPOLOCNOST s.ro.,
1C:28705173

FHERAPON REAL s.r.0. (1C: 28615913)

CO - Medika M, s.r.0, IC; 44950471

Prazskd 1ékdrnickd s.r.0. (1C: 25633741)

Sano Hranice s.r.0. (1C:29447925) SANO Vratimov s.rio. (IC: 28660021)

LEKOS CZ, s.rio. (1C:26020441) Krkonoisks Iékirna s.r.e. (1C: 26001764)

ERICA, 5.r.0. (16225092430 L&kdrna Stodilky s.ro. (1C: 02579979)

LékoFice ns. (1C: 27131921)

Suno Zébreh s.r.0, (1C:28630998)

Sano Pofitky s.r.0, (1(:47238232) Lazaret s.r0. (1C: 27279847)

MATAMI s.r.0. (IC:27062350) Lékirna Centrum BpH, s.r.o. (IE: 26908701)

- B
JHPharmacy s.1.0, (1C;06961177) HAMA }""‘”' (1C:26910543)

Sano Unhodt* s.o. (1C:27205169)
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1.1. Zakladni udaje o materské spoleénosti

Pravni forma: akciova spole¢nost

Sidlo: Ostrava-Radvanice, Té3inské ¢.p.1349 &.or. 296, PSC 716 00

1CO: 63080877

DIC: CZ 63080877

Datum vzniku: 15. srpna 1995

Zakladni kapital: 94 500 000,- K& (byl splacen v pIné vyi)

Akcie: 18 900 ks akcii na jméno o jmenovité hodnot& 5 000,-- K& v listinné podob&

Na zéklad€ rozhodnuti valné hromady konané dne 27.6.2018 bylo schvéleno usneseni
o nabyti a drZeni vlastnich akcii s ohledem na stanovy spole¢nosti a § 301 odst. 2
Zé&kona o obchodnich korporacich od stivajicich akcionéfi za dplatu. V letech 2018 -
2020 bylo odkoupeno celkem 1 591 ks vlastnich akcii v hodnoté 7 113 tis. K&. Lhiita
pro nabyti a drZeni akcii byla stanovena na dobu 3 let.

Predmét podnikani spoleénosti (podle zipisu v obchodnim rejstfiku):
- vyroba, obchod a sluzby neuvedené v pfilohach 1 aZ 3 Zivnostenského zdkona
- ¢innost u€etnich poradcii, vedeni Géetnictvi, vedeni daiiové evidence

Krom¢ &innosti uvedené v obchodnim rejstfiku, vykondva spolecnost Ceska 1ékarnicka, a.s. spravu majetkovych
ucasti podniki skupiny Ceska lékarnicka.

Zapis, zm&ny a dodatky v obchodnim rejst¥iku, provedené ve sledovaném obdobi:

Spole¢nost je zapsana v obchodnim rejstfiku vedeném Krajskym soudem v Ostravé, oddil B, vlozka 2487.
Jedinou zmé&nou v obchodnim rejstfiku v roce 2015 byl zépis nového pfedmétu podnikani — roziifeni o ¢innost
ugetnich poradcti, vedeni G&etnictvi, vedeni datiové evidence.

Osoby podilejici se na zdkladnim kapitilu matefské spole€nosti vice nez 20%:
Na zékladnim kapitalu spole€nosti se podileji vyhradng akcionéti — fyzické osoby, jejichz akciovy podil
nepiesahuje 5% zakladniho kapitalu.

1.1.1. Organizaéni struktura spole¢nosti

Spoletnost Ceska lékamnickd, a.s. zaméstnivala béhem ucetniho obdobi celkem 14 pracovnikii (z toho 6 Fdicich
pracovniki).

1.1.2. Clenové statutirnich a dozordich orginii

Funkce Prijmeni Jméno Titul
Predseda pfedstavenstva Korta Jii PharmDr.
Clen pfedstavenstva Flala Radim Mgr.
Clen pfedstavenstva Nalevajka Petr PharmDr.
pfedseda dozordi rady Fiala Oldfich Ing.
Clen dozoréi rady Byrtus Petr PharmDr.
Clen dozordi rady BlahoZova Sarka Mgr.
Clen dozoréi rady Hamuzkova Libuge Mar.
Clen dozoréi rady Konecny Peter PharmDr.
Clen dozord rady Vala Martin PharmDr.

V prib&hu roku 2020 doslo ke zm&nédm na pozicich €leni dozoréi rady. K 30.6. 2020 byl zvolen Valnou
hromadou misto odstupujiciho ¢lena PharmDr. Martina Kopeckého ing. Old¥ich Fiala a na nasledujici Valné
hromad& konané 28.8.2020 byl za odstupujici €leny PharmDr. Petra Bartu a PharmDr. Petra Byrtuse, ktefi
rezignovali zvolen PharmDr. Martin Vala. Zaroveii do§lo k volb& nového ptedsedy dozoréi rady, kterym byl
zvolen ing Oldfich Fiala. Rovn&Z dolo k tipravé stanov spolednosti, kterou byl upraven polet &lenti dozoréf
rady z $esti na pét.

HDM Audit CZ s.r.o.
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1.1.3. Informace o osobnich nikladech zaméstnanci a odménich

V nasledujici tabulce jsou uvedeny informace o celkovych osobnich nakladech, nakladech na ¥idici pracovniky,
odme&néch statutdmim orgdnlim a dozoréi rad€. Finanni tidaje jsou uvedeny v tisicich K&.

Zaméstnanci celkem Z toho fidicich pracovniké

PoloZka 2020 2019 2020 2019
Primérny pofet zaméstnanc 14 14 6 6
Mzdové naklady 3937 3371 1890 1286
Odmény ¢lenfim organiim 900 840 900 840
Naklady na socidini zabezpeleni 1371 1383 635 719
Socidlni naklady 129 109 13 12
Osobni naklady celkem 6 337 5703 3438 2 857
Vyplacené tantiémy a odmény élenfim statutarnich 2020 2019

a dozoréich organdi

tantiémy clendim statutdrnich organd spole¢nosti - -
tantiémy ¢lenfim dozor¢ich orgénd spoletnosti 135 150
Odmény statutérnim organtim 900 840
Celkem 1035 990

1.1.4. Informace tykajici se aktuilniho stavu, ptipadné zmény ucetniho obdobi

Utetni obdobi je shodné s kalend4inim rokem. O zm&n& t&etniho obdobi na hospodéfsky rok ugetni jednotka
neuvazuje.

1.2. Popis struktury podniki skupiny Ceska lékdrnicka

V tabulce v kapitole 1. je graficky zndzorn&na struktura ovl4dani podniki skupiny Cesk4 lékarnick4, dle stavu
k 31.12.2020

ar ¥

1.2.1. DceFiné podniky skupiny Ceska lékdrnick s rozhodujicim vlivem

P.E. | Obchodni spoletnost 1CO Sidlo
Ostrava, Radvanice, Té&8inska ulice
1. | PHARMOS, a.s. 19010290 1349/296, PSC 716 00
" Kopfivnice, Stefanikova 1301, okres Novy
2. | THERAPON 98, a.s. 25399195 Jicin, PSC 742 21
Ostrava-Radvanice, T&inska ul. C.p. 1349,
3. | GALMED a.ss. 47672145 &.0r.296, PSC 716 00
4. | Prazska lékarnicka s.r.o. 25633741 | U Rybnika 28, 273 08 Pchery
Ostrava, Radvanice, T&¥inskd 1349/296,
5. | LEKTRANS s.r.o. 27779271 PSC 716 00
6. | PHARMOS, a.s. (Slovensko) 35974559 | Levicks 11, 949 01 Nitra, Slovensko
. Ostrava, Radvanice, T&Sinska 1349/296,
7. | Sanovia, a.s. 28570481 PSC 716 00
. Ostrava, Radvanice, T&Sinska 1349/296,
8. | Lektrans Bohemia s.r.o. 28616600 PSC 716 00
Ostrava — Radvanice, Té&Sinska 1349/296,
9. | SoftPharm s.r.o. 28656385 PSC 716 00
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1.2.2. Spoleénosti s nepFimvm vlivem (vnudky)

P.E. | Obchodni spole¢nost ICO Sidlo
1. | THERAPON REAL s.r.0. 28615913 | Koptivnice, Stefanikova 1301, PSC 742 21
2. | Nemocnice Po¢étky, s.r.o. 25534459 | Havlitkova 206, 394 64 Potitky
3 Tihlavska lékérnickd s.r.o. 25534459 T&Sinska 1349/296, Radvanice, 71600
Ostrava
4. | LDN servis s.r.o. 28066367 | Havlitkova 206, 394 64 Pocatky
5. | Sano Vratimov sr.o. 28660021 T&8inska 1349/296, Radvanice, 71600
Ostrava
6. | Krkonosska 1ékéma s.r.0. 26001764 g‘:ﬁ;‘fgé 15391256, Rativanice; 71600
7. | Lékémna Stodilky s.r.o. 02579979 gifrfgjlf 39296, Ketivanicel #1500
8. | Lékofice a.s. 27131921 T&3inskd 1349/296, Radvanice, 716 00
Ostrava
9. | Lazarets.r.o. 27279847 Palachova 779/9, 412 01 Litomé&fice
10. | Sano Hranice s.r.o. 29447925 T&8inska 1349/296, Radvanice, 71600
Ostrava
11. | ERICA, sro. 25002430 T&8inska 1349/296, Radvanice, 71600
Ostrava
12. | LEKOS €Z sro. 26020441 T&inska 1349/296, Radvanice, 716 00
Ostrava
13. | Sano Zébieh sr.o. 28630098 | Levinskd 1349/296,  Radvanice, 716 00
Ostrava
14. | Sano Potétky s.r.o. 447238232 T&sinska 1349/296, Radvanice, 716 00
Ostrava
15. | Lékéma Centrum BpH s.r.o. 26908701 gésifgflﬁa 1349/296,  Radvanice, 716 00
EUROPSKA AUKCNA A s .
16. DRAZOBNA SPOLOCNOST s.r.o. 36287555 Levicka 11, 949 01 Nitra, Slovensko
17. | CO —Medika III, s.r.0. 44950471 Levicka 11, 949 01 Nitra, Slovensko
18. | MATAMI sr.o. 27062350 T&3inska 1349/296, Radvanice, 71600
Ostrava
19. | 7HPI — 06961177 Té&ginska 1349/296, Radvanice, 716 00
Ostrava
20. | LEKARNA ATAKAMA s.r.0. 26910543 (T)‘:frﬁ;f,l;a 15691296, = Radvemics] %6100
21. | Sano Unho¥t sr.o. 27205169 Tésinska 1349/296, Radvanice, 71600
Ostrava
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1.2.3. Hlavni idaje o spole¢nostech s rozhodujicim, podstatnym a nep¥imym
vlivem skupiny Ceska lékdrnicks

V néasledujicich odstaveich budou popsény jednotlivé dcefiné spoleénosti a spole€nost s podstatnym vlivem
skupiny Ceska I€karnicka, a také zplisob jejich ovladani matefskou spoleénosti.

1.2.3.1. spoleénost: PHARMOS, a.s.
sidlo: Ostrava, Radvanice, T&%insk4 ulice 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: akciova spole&nost
IC: 19010290

zapsand v obchodnim rejstiiku vedeném rejstifkovym soudem v Ostravé, oddil B, vlozka 188.
Spoleénost je ovladand ptimo matefskou spoleénosti Ceska 1ékamicka, a.s. (100 %).

PHARMOS, as. je vyznamnym poskytovatelem logisticko-skladovacich sluZeb pro obchodni partnery —
dodavatele a vyrobce 16¢iv. Je druhym nejvyznamn&j¥im distributorem 1é&iv na Eeském trhu. Kromé distribuce
1é€iv je rovnéZ vyznamnym distributorem v oblasti zdravotnického materidlu a pomiicek a dentdlnich ptipravki.

Spole¢nost PHARMOS, a.s. mé4 100% podil ve spoleénostech Jihlavska lékarnicka s.r.o. a Nemocnice Poédtky,
s.r.o. Nepfimo ovlada spole¢nost LDN servis s.r.o, jejimZ 100 % vlastnikem je spoleénost Nemocnice Pogatky,
8.I.0.

1.2.3.2. spoletnost: THERAPON 98, a.s.
sidlo: Koptivnice, Stefinikova 1301, okres Novy Ji¢in, PSC 742 21
pravni forma: akciové spolegnost
IC: 25399195

zapsand v obchodnim rejstéiku vedeném rejst¥ikovym soudem v Ostrave, oddil B, vlozka 1920.
Spolegnost je ovladana ptimo matefskou spoleénosti Ceska lékamicks, a.s. (80,00 %).

Zdravotnické zat{zeni THERAPON 98, a.s. je spole&nost provozujici nestatni zdravotnické zafizeni — Polikliniku
v Kopfivnici. Spoletnost je poskytovatelem komplexnich zdravotnickych sluZeb formou vlastnich vykonii
voblasti chirurgie, plastické chirurgie, gynekologie, urologie, neurologie, praktického IékaFstvi,
radiodiagnostiky, rehabilitace a fyzioterapie, alergologie, imunologie, koZni ambulance, diabetologie,
kardiologie a jinych internich oborti, domac{ pé&e, dopravni zachranné sluzby.

1.2.3.3. spole&nost: GALMED a.s.
sidlo: Ostrava-Radvanice, T&8insk4 ul. &.p. 1349, &.0r.296, PSC 716 00
pravni forma: akciova spole¢nost
IC: 47672145

zapsand v obchodnim rejstiiku vedeném rejstéikovym soudem v Ostravé, oddil B, vlozka 527.
Spolegnost GALMED a.s. je 100%ni dcefinou spole¢nosti Ceské lékarnické, a.s.

Spole¢nost GALMED as. se zaméfuje na vyrobu 16¢iv (pfedeviim volng prodejnych pfipravki), dale
parafarmaceutik (vitaminy, minerdly, posilujici latky, sirupy, Caje, extrakty, lé¢ebna kosmetika, apod.) a
zdravotnického materialu.

Cilem spole¢nosti GALMED as. je vytvofit Siroké portfolio 16&iv, parafarmaceutik a zdravotnického materidlu
v sortimentu, ktery patii mezi b&Zné, kaZdodenn& prodavané a tedy i pouZivané pkipravky.
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1.2.3.4. spole&nost: Prazska lékarnicka s.r.o.

sidlo: U Rybnika 28, 273 08 Pchery
pravni forma: spoleénost s ruéenim omezenym
IC: 25633741

zapsani v obchodnim rejstéiku vedeném Méstskym soudem v Praze, oddil C, vlozka 56593.

Spole¢nost je ovladana matefskou spolegnosti Ceska lékdrnicka, a.s. (23,80% podil na hlasovacich pravech,
50,00 % podil na ZK).

1.2.3.5. spole&nost: Jihlavska lékarnicka s.r.o.
sidlo: Ostrava, Radvanice, T&8insk4 ulice 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spole¢nost s ru¢enim omezenym
IC: 25534459

zapsana v obchodnim rejstiiku vedeném rejsttikovym soudem v Ostravé, oddil C, vlozka 55895.

Spoletnost je 100 % dcefinou spoleénosti PHARMOS, a.s. a je tedy ovladana nepfimo matefskou spole€nosti
Ceska lékarnicka, a.s. (100 %).

1.2.3.6. spole&nost: Nemocnice Poéitky, s.r.o.
sidlo: Havli¢kova 206, 394 64 Pocatky
pl:éVIll' forma: spoleénost s ruéenim omezenym
IC: 26216701

zapsana v obchodnim rejstfiku vedeném Krajskym soudem v Ceskych Budgjovicich, oddil C, viozka
11977.

Spoletnost je 100 % dcefinou spolenosti PHARMOS, a.s. a je tedy ovladana nepfimo matefskou spolednosti
Ceskd l¢karnicka, a.s. (100 %).

1.2.3.7. spole¢nost: LDN servis s.r.o.
sidlo: Havli¢kova 206, 394 64 Pocitky
pravni forma: spole¢nost s ru¢enim omezenym
IC: 28066367

zapsané v obchodnim rejstéiku vedeném Krajskym soudem v Ceskych Bud&jovicich, oddil C, vlozka
15180.

Spoleénost je ovladand p¥mo matefskou spole¢nosti Nemocnice Po&atky, s.r.o. (100,00 %), a je tedy ovladana
neptimo matetskou spole¢nosti Ceska lékarnicka, a.s. (100 %).

1.2.3.8. spole¢nost: LEKTRANS s.r.o.
sidlo: Ostrava, Radvanice, T§inské4 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spoletnost s ruenim omezenym
IC: 27779271

zapsana v obchodnim rejstiiku vedeném rejstifkovym soudem v Ostravé, oddil C, vlozka 51568.
Spoletnost je ovladana p¥imo matefskou spole¢nosti Cesk4 lékarnickd, a.s. (52,00 %).

Spole¢nost LEKTRANS sr.0. byla zaloZena vroce 2006 s cilem pievzeti prepravy zboZi do Iékéren,
zdravotnickych prodejen a dentdlnich ordinaci na provozech v Ostravé, Brné&, Jihlavé a Hradci Kralové a
zabezped&eni poskytovani kvalitngjsich sluZeb ve srovnani s externimi pfepravci.
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1.2.3.9. spole¢nost: PHARMOS, a.s. (Slovensko)

sidlo: Nitra, Levickal1, Slovensko
pravni forma: akciové spolegnost
IC: 35974559

zapsana v obchodnim registru Okresniho soudu v Nitfe, oddil Sa, vlozka 10317/N
Spole¢nost je ovladana piimo matefskou spole¢nosti Ceska 1ékarnicka, a.s. (50,00 %).

Vbfeznu 2006 ziskala spolednost povoleni k distribuci 16&iv na uzemi Slovenské republiky. Cilem této
spole¢nosti je vybudovat distribuci s celostitnim pokrytim, proto krom& centralniho skladu v Nitfe oteviela
v roce 2009 sklad v RuZzomberoku a v &ervnu 2011 zah4jil ¢innost sklad v Kogicich.

1.2.3.10. spole¢nost: Sanovia, a.s. (dfive Moje 1ékdrna, a.s.)
sidlo: Ostrava, Radvanice, T&8insk4 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: akciova spole¢nost
IC: 28570481

zapsand v obchodnim rejstiiku vedeném rejstiikovym soudem v Ostrave, oddil B, vlozka 4102.
Spolegnost je ovladana pfimo matefskou spolednosti Cesk4 lékarnicks, a.s. (100,00 %).

Moje lékarna je spoleény projekt sdruZeni nezavislych lékérnikl, kteti se snaz zkvalitnit své sluzby. Tento
projekt je viak predevsim portdlem s prezentaci informaci o nemocech, o produktech samolé&by a o zafizenich
se zdravotnickou problematikou.

Spoletnost Sanovia, a.s. zahé4jila v priib&hu roku 2012 provozovani vlastnich Iékéaren.

1.2.3.11. spole¢nost: Lektrans Bohemia s.r.o.
sidlo: Ostrava, Radvanice, T&inska 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spole¢nost s ru¢enim omezenym
IC: 28616600

zapsand v obchodnim rejstiiku vedeném rejstifkovym soudem v Ostravé, oddil C, vlozka 34899.
Spolecnost je ovladana ptimo matefskou spole¢nosti Ceska 1ékarnicka, a.s. (51,00 %).

Spole¢nost Lektrans Bohemia s.r.0. byla zaloZena v roce 2010 s cilem pfevzeti pfepravy zboZi do 1ékdren od
externich pfepravcti na provozech Ceské Bud&jovice, Brandysek a od roku 2012 T4bor.

1.2.3.12. spole&nost: THERAPON REAL s.r.o.
sidlo: Koptivnice, Stefanikova 1301, PSC 742 21
pravni forma: spole¢nost s rudenim omezenym
IC: 28615913

zapsana v obchodnim rejstfiku vedeném rejstiikovym soudem v Ostravg, oddil C, vloZka 34908.

Spoletnost je 100 % dcefinou spoletnosti THERAPON 98, a.s. a je tedy ovladédna nepfimo matefskou
spolecnosti Ceska lékarnickd, a.s. (80,00 %).

Pfedmétem &innosti spole¢nosti THERAPON REAL s.r.0. je udrzba a sprava nemovitosti.
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1.2.3.13. spole¢nost: SoftPharm s.r.o.

sidlo: Ostrava - Radvanice, T&Sinska 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spole¢nost s ruéenim omezenym
IC: 28656385

zapsana v obchodnim rejstitku vedeném rejstitkovym soudem v Ostravé, oddil C, vlozka 37392.
Spolegnost je oviddana ptimo matefskou spoleénosti Ceska 1ékarnicka, a.s. (51,00 %).

1.2.3.14. spole¢nost: Sano Vratimov s.r.o.
sidlo: Ostrava - Radvanice, T&¥insk4 1349/296, PSC 716 00
prévni forma: spole¢nost s ru¢enim omezenym
IC: 28660021

zapsand v obchodnim rejstfiku vedeném Krajskym soudem v Ostravé, oddil C, vlozka 37585

Spoletnost je 100 % dcefinou spolegnosti Sanovia, a.s. a je tedy ovlddana neptimo matefskou spole¢nosti Ceské
I€karnicka, a.s. (100 %).

1.2.3.15. spole¢nost: KrkonoSski lékdrna s.r.o.
sidlo: Ostrava - Radvanice, Té8insk4 1349/296, PSC 716 00
préavni forma: spole¢nost s ruenim omezenym
IC: 26001764

zapsana v obchodnim rejstfiku vedeném Krajskym soudem v Ostravé, oddil C, vloZka 73664

Spole¢nost je 100 % dcetinou spolegnosti Sanovia, a.s. a je tedy ovldddna nep¥imo matefskou spoletnosti Cesk4
lékarnicka, a.s. (100 %).

1.2.3.16. spole¢nost: Lékarna Stodiilky s.r.o.
sidlo: Ostrava - Radvanice, T&insk4 1349/296, PSC 716 00
prévni forma: spole¢nost s ru¢enim omezenym
IC: 02579979

zapsand v obchodnim rejstfiku vedeném Méstskym soudem v Praze, oddil C, viozka 221157

Spoletnost je 100 % dcefinou spole&nosti Sanovia, a.s. a je tedy ovladana neptimo matefskou spoletnosti Ceské
Iékamicka, a.s. (100 %).

1.2.3.17. spoleénost: LékofFice a.s.
sidlo: Ostrava - Radvanice, T&inskd 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spole¢nost s ru¢enim omezenym
IC: 27131921

zapsana v obchodnim rejstitku Krajského soudu v Ostravé, oddil B, vloZzka 11059

Spolegnost je 100% dcefinou spoletnosti Sanovia, a.s. a je tedy ovldddna nep¥imo matefskou spoleénosti Ceska
lékérnicka, a.s. (100 %).
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1.2.3.18. spoletnost Lazaret s.r.o.

sidlo: Litomé&t¥ice, Palachova 779/9, PSC 412 01
pravni forma: spole¢nost s ruéenim omezenym
IC: 27279847

Zapsané v obchodnim rejstiiku Krajského soudu v Usti nad Labem, oddil C, vlozka 22256

Spolenost je 100% dcetinou spolenosti Sanovia, a.s. a je tedy ovlddana neptimo matefskou spole¢nosti Ceské
lékarnicka, a.s. (100 %).

1.2.3.19. spole¢nost: Sano Hranice s.r.o.
sidlo: Ostrava - Radvanice, T&§insk4 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spole€nost s ru¢enim omezenym
IC: 29447925

zapsana v obchodnim rejstiku vedeném Krajskym soudem v Ostravé, oddil C, vliozka 53833

Spolegnost je 100 % dcefinou spole¢nosti Sanovia, a.s. a je tedy ovladéna nepiimo matefskou spoletnosti Cesk4
lékarnicka, a.s. (100 %).

1.2.3.20. spolecnost: ERICA, s.r.o.
sidlo: Ostrava - Radvanice, T&inska 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spole€nost s ru¢enim omezenym
IC: 25092430

zapsana v obchodnim rejst¥iku vedeném Krajskym soudem v Ostravé, oddil C, vliozka 78007

Spole&nost je 100 % dcefinou spolednosti Sanovia, a.s. a je tedy ovlddina nepfimo matetskou spoleénosti Ceska
lékarnicka, a.s. (100 %).

1.2.3.21. spoletnost: LEKOS CZ s.r.o.
sidlo: Ostrava - Radvanice, T&insk4 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spole¢nost s ru¢enim omezenym
IC: 26020441

zapsana v obchodnim rejstfiku vedeném Krajskym soudem v Ostravg, oddil C, viozka 79137

Spolenost je 100 % dcefinou spoleénosti Sanovia, a.s. a je tedy ovlddéna nep¥imo matefskou spoletnosti Ceska
lékarnicka, a.s. (100 %).

1.2.3.22. spole¢nost: Sane Zib¥eh s.r.o.
sidlo: Ostrava - Radvanice, Té&Sinska 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spole¢nost s ruenim omezenym
IC: 28630998

zapsana v obchodnim rejstitku vedeném Krajskym soudem v Ostravé, oddil C, vlozka 35748

Spole&nost je 100 % dcetinou spole¢nosti Sanovia, a.s. a je tedy ovladéna neptimo matefskou spole¢nosti Ceska
1ékérnicka, a.s. (100 %).

79 HDM Audit CZ s.r.o.
bl FOR IDENTIFICATION PURPOSES

42



1.2.3.23. spoleénost: Sano Pogitky s.r.o.

sidlo: Ostrava - Radvanice, T&Sinska 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spole¢nost s ru¢enim omezenym
IC: 47238232

zapsand v obchodnim rejstfiku vedeném Krajskym soudem v Ostravs, oddil C, vloZka 80308

Spolegnost je 100 % dcetinou spoleénosti Sanovia, a.s. a je tedy ovladana neptimo matefskou spoletnosti Ceské
lékarnicka, a.s. (100 %).

1.2.3.24. spole¢nost: Lékarna Centrum BpH s.r.o.
sidlo: Ostrava - Radvanice, T&§inska 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spole¢nost s ru¢enim omezenym
IC: 26908701

zapsand v obchodnim rejstiku vedeném Krajskym soudem v Ostravé, oddil C, vloZka 82948

Spole¢nost je 100 % dcefinou spole&nosti Sanovia, a.s. a je tedy ovladana neptimo matetskou spoletnosti Ceska
lékarnicka, a.s. (100 %).

1.2.3.25. spolegnost EUROPSKA AUKCNA A DRAZOBNA SPOLOCNOST s.r.o.
sidlo: Nitra, Levickall, Slovensko
pravni forma: spole€nost s ruéenim omezenym
IC: 36287555

zapsana v obchodnim registru Okresniho soudu v Nitfe, odd{l Sa, vloZka 34963/N

Spolecnost je 100 % dcefinou spolednosti PHARMOS, a.s. (Slovensko)a je tedy ovladéna nepiimo matefskou
spoletnosti Ceskd lékarnicka, a.s. (50 %).

1.2.3.26. spole¢nost CO — Medika III, s.r.o.
sidlo: Nitra, Levickal 1, Slovensko
pravni forma: spole¢nost s ruéenim omezenym
IC: 44950471

zapsana v obchodnim registru Okresniho soudu v Nitfe, oddil Sa, vlozka 31851/N

Spoletnost je 100 % dcefinou spolednosti PHARMOS, a.s. (Slovensko)a je tedy ovlddana nepf¥imo matefskou
spole¢nosti Ceska 1€karnicks, a.s. (50 %)

1.2.3.27. spole¢nost: MATAMI s.r.o.
sidlo: Ostrava - Radvanice, T&inska 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spole¢nost s ru¢enim omezenym
IC: 27062350

zapsand v obchodnim rejstétku vedeném Krajskym soudem v Ostravé, oddil C, vlozka 81727

Spole¢nost je 100 % dcefinou spolednosti Sanovia, a.s. a je tedy ovldd4na nepi{mo matetskou spolegnosti Ceska
1ékarnicka, a.s. (100 %).
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1.2.3.28. spole¢nost: JHPharmacy s.r.o.

sidlo: Ostrava - Radvanice, T&insk4 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spole¢nost s ruéenim omezenym
IC: 06961177

zapsana v obchodnim rejstfiku vedeném Krajskym soudem v Ostravé, oddil C, vloZka 73896

Spoleénost je 100 % dcetinou spole¢nosti Sanovia, a.s. a je tedy ovl4déna nepfimo matefskou spolednosti Ceska
lékérnicka, a.s. (100 %).

1.2.3.29. spole&nost: LEKARNA ATAKAMA s.r.0.
sidlo: Ostrava - Radvanice, Té$inska 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spole¢nost s ru¢enim omezenym
IC: 26910543

zapsana v obchodnim rejstiku vedeném Krajskym soudem v Ostravé, oddil C, vloZzka 82700

Spolegnost je 100 % dcefinou spolednosti Sanovia, a.s. a je tedy ovladana nep¥imo matefskou spole¢nosti Ceska
1€kamnicka, a.s. (100 %).

1.2.3.30. spole¢nost: Sano Unhodt’ s.r.o.
sidlo: Ostrava - Radvanice, T&inska 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spole€nost s ru¢enim omezenym
IC: 27205169

zapsana v obchodnim rejstiku vedeném Krajskym soudem v Ostravé, oddil C, vlozka 81263

Spolegnost je 100 % dcefinou spole&nosti Sanovia, a.s. a je tedy ovlddana nepiimo matefskou spolednosti Ceska
1ékarnicka, a.s. (100 %).

1.2.4. Zmény ve sloZeni konsolida¢niho celku v prubéhu roku 2020

Spole¢nost Sanovia,a.s. v roce 2020 koupila 100% podily v t&chto Styfech spoleénostech: Sano Unhost
s.r.0.,, MATAMI, s.r.o. slékidrnami Chodovickd a Novodvorska v Praze, LEKARNA ATAKAMA s.r.0. v
Hole$ov& a JHPharmacy s.r.o. s 1ékarnou v Hrabyni a vydejnou ve Velké Polomi.

1.2.5. Zmény ve sloZeni konsolida¢niho celku po datu ti¢etni zdvérky

Od 1. 2. 2021 je spoletnost Sanovia, a.s. 100% vlastnikem spoleénosti MKD Pharmacy s.r.o0.

2. Vychozi podminky pFi zpracovani iéetni zavérky

Konsolida¢ni celek obsahuje matefsky podnik a vechny spoleénosti s rozhodujicim vlivem.

Konsolidovana ucetnf zévérka byla zpracovana metodou piné konsolidace na zakladg faktického nebo pravng
vykondvaného rozhodujiciho vlivu matefského podniku na ¥izeni nebo provozovani vymezenych obchodnich
spole¢nosti. Konsolidace byla zaloZena na upravenych individudlnich uetnich zdvérkéach tzv. pouZiti systému
primé konsolidace.

Ekvivalen¢ni metoda nebyla pti konsolidaci pouZita.

Plnou metodou konmsolidace byly zahrnuty viechny spoletnosti zahmuté do konsolidaéniho celku Ceské
1€karnické uvedené v bodg 1.2. této pilohy.
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3. Pouzivané ucetni metody, uéetni zasady a zpiisoby ocefiovani

Matefsk4 spole¢nost Ceskd 1ékdrnicka, a.s. stanovila konsolidagni pravidla, ktera jsou v souladu se zdkonem
tislo 563/1991 Sb., o ucetnictvi v platném znéni, vyhlaskou & 500/2002 Sb., kterou se provadgji nektera
ustanovenf zdkona o Udetnictvi a Ceskym t&etnim standardem &. 20 Konsolidovan4 ucetni zavérka.

3.1. Zpisoby ocefiovani majetku

3.1.1. Ocenéni dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku

Dlouhodoby hmotny majetek (pozemky, budovy a zafizeni) a nehmotny majetek (software) je ocefiovan
pofizovaci cenou.

Néklady na adrzbu a opravy se uctuji do ndklad obdobi, v némz byly vynaloZeny. Odpisy jsou linearni, vyjma
pozemkil, které se neodpisuji. Na zéklad® piedpoklddané doby pouZitelnosti majetku je stanovena doba
pouZitelnosti takto:

Hmotny majetek doba pouZitelnosti
Budovy 30 az 50 let
Stroje, pistroje a zafizeni 5az 15 let
Dopravni prostiedky 5az 10 let
Inventat 2az10 let

3.1.2. Zpisob ocefiovani pohledivek

Pohledavky jsou rozdéleny z hlediska doby splatnosti na dlouhodobé (splatnost deldi neZ 12 mésici od data
ucetni zavérky) nebo kritkodobé. Pohleddvky jsou ocefiovéany potizovaci cenou. Rizika jsou pokryta tvorbou
opravnych polozek.

3.1.3. Ocefiovani zasob

Zasoby jsou ocenény pofizovaci cenou. SniZeni hodnoty a odpis viech ztrat jsou uznany jako néaklady ovliviiujici
zisk v obdobi, kdy se sniZeni ocen&ni nebo ztrta projevi.

3.14. Ocenéni finan¢niho majetku a majetku v cizich ménich

Veskery finan¢ni majetek (penize v hotovosti, penize na bankovnich Gétech a ceniny) je ocefiovan nomindlni
hodnotou. Finanéni majetek v cizich ménach (cizi m&ny na bankovnich u&tech, zahrani¢ni finanéni nastroje) byl
k datu udetni zavérky ocenén platnym kurzem Ceské narodni banky.

3.1.5. Ocenéni cennych papiri a majetkovych icasti

Matefska spole¢nost ocetiuje cenné papiry a majetkové ucasti redlnou cenou (ekvivalenci), pro ficely konsolidace
jsou tyto tiasti vyloudeny spolu s ocefiovacimi rozdily.

Vyjimkou jsou spole¢nosti PHARMOS, a.s. a Sanovia, a.s., které v roce 2018 rozhodly o zm&n& metody ocendni
cennych papiri hodnotou pofizeni a v této metodé pokraduji. Hlavnim diivodem je vykazani redlné¢ hodnoty
majetku a hospodateni spoleénosti.
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3.2

Zpiisoby oceniovani zdvazki

Zavazky jsou rozdé€leny z hlediska doby splatnosti na dlouhodobé (splatnost del§i neZ 12 mé&sici od data
u€etni zdvérky) nebo kratkodobé. Zavazky jsou vykazovany v nominalni hodnoté. Zavazky v cizich
méndch byly pfepodteny k datu udetni zav&rky platnym kurzem Ceské narodni banky.

3.3.

Vyloudeni uicetnich piipadii uskute¢nénych mezi podniky

Pro udely sestaveni konsolidované udetni zavérky byly zpracovény piehledy o vzijemnych hospodafskych
operacich mezi matefskym podnikem a podniky v konsolida¢nim celku a mezi podniky navzijem. Do pfehledd
uvedly pouze vzijemné vztahy prevy¥ujici v soudtu u jednotlivé spoletnosti a kategorie ¢astku jeden tisic K¢&.
Ptehledy o vyloutenych tdetnich operacich byly zpracovany samostatng za jednotlivé spole¢nosti v nasledujicim

¢lenéni:

- vylouteni vzdjemnych pohledavek a zavazkh

- vylouteni vzidjemnych ndkladt a vynost

- vyloudeni vyplacenych dividend nebo podilii na zisku

- vylougeni vnitropodnikovych Gt prechodnych aktiv a pasiv

- vylouZeni postoupenych pohledévek

- vylougeni nepenézitych vkladii

- vylougen{ nespotfebovanych zisob v&. vnitropodnikovych marzi

- vylougeni vnitroskupinovych prodejli dlouhodobého majetku, zasob a dal¥i operace

34.

Komponentni metoda odepisovani

Tato metoda neni v konsolida¢nim celku Ceské 1ékarnické pouZita.

4, Postup zpracovani konsolidované ucetni zavérky

Zpracovani konsolidované tiGetni zavérky konsolidaéniho celku Cesk4 lékarnickd za rok 2020 postupovalo
v nésledujicich etapach: ‘

L.

2.
3.
4

Prevzeti udaji z individudlnich ugetnich zave&rek jednotlivych spole¢nosti za icetnf obdobi 2020
Vylu€ovéni finan¢nich investic matefského podniku.
Vylougeni vzijemnych vztahli mezi podniky ve skuping za sledované uéetni obdobi.

Dokonéeni konsolida¢nich uprav (vykdzini mendinovych podili a men$inového vysledku
hospodateni), vytvofeni kone¢nych G¢etnich vykazii konsolidované tidetn{ zavérky.

4.1. Konsolidovana rozvaha a konsolidovanv vvkaz zisku a ztraty

Konsolidovana rozvaha — vybrané udaje

Stav v b&ném | Stav v b&mném
Aktiva a Pasiva tidetnim obdobi | Giéetnim obdobi
2020 2019

| AKTIVA CELKEM 4143078 4632334
Stala aktiva 835 532 845 540
Dlouhodoby nehmotny majetek 59 863 45619
Dlouhodoby hmotny majetek 497 011 502 949
Aktivni konsolidaéni rozdil 276 758 295 145
Obé&zna aktiva 3233 692 3722 675
Zasoby 1476 017 1309 198
Pohledavky dlouhodobé 137 354 101 285
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Pohledévky krétkodobé 1375225 2184 052
PenéZni prostfedky 245 096 128 140
Ostatni kratkodoba aktiva 73 854 64119
Viastni kapital celkem 906 571 884 940
Vlastni kapital vétSinovy 855 947 822 971
Vlastni kapital mensinovy 50 624 61 969
Zakladni kapital celkovy 94 500 94 500
Kapitalové fondy a fondy ze zisku 29 265 15 959
Vysledek hospodafeni minulych let 761 708 761 361
Cizi zdroje celkem 3179 843 3 676 094
Rezervy 8 683 7 312
Dlouhodobé zavazky celkem 186 508 195 187
Kratkodobé zavazky celkem 2984 752 3473595
Kratkodobé zavazky k Uvérovym institucim 1 157 980 1693 309
Dlouhodobé zavazky k Gvérovym institucim 167 030 155 228
Ostatni kratkodoba pasiva 6 040 9331
Konsolidovany vykaz zisku a ztrity — vybrané tdaje
TEXT Skuteénoest v iéetnim obdobi
Bé&Zném BéZném
2020 2018
Trzby za zbozi 12107 471 12 408 399
Naklady na zbozi 11 422 350 11 745 280
Trzby za prodej vlastnich vyrobki a sluzeb 373 595 360 558
Spotfeba materialu a energie a sluzby 111 886 110 052
Zugtovani aktivniho konsolidaéniho rozdilu 37 961 35190
Konsolidovany provozni vysledek hospodareni 58 662 70108
Finanéni vynosy véetné trokd 13425 13111
Finanéni naklady vietn& troki 54 639 70 476
Konsolidovany finanéni vysledek hospodafeni -41 214 -57 365

Daii z pfijmu za b&Znou &innost

(HYV)

z toho vysledek mensinovy
edek hospodafeni |

2T

10 821 |
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5. Popis vyznamnych poloZek konsolidované tiéetni zavérky

5.1. Vyznamné polozky v konsolidované rozvaze

5.1.1, Stala aktiva

Dlouhodoby hmotny majetek tvofi nejvétsi &ast stalych aktiv konsolidovaného celku. Nejvétsi podil
dlouhodobého hmotného majetku patiéf spoleénosti PHARMOS, a.s. (191 437 tis. K¢&), coZ je v porovnani
s rokem 2019 (174 861 tis. K&) pokles 0 9,48 % (tj. 16 576 tis. K&) Dal§i vyznamné polozky v dlouhodobém
hmotném majetku eviduji spole¢nosti: THERAPON 98, a.s. 64 979 tis. K& (stavby — Poliklinika Koptivnice) a
PHARMOS a.s. Slovensko (38 648 tis.K¢). Nehmotna aktiva vykazuje v nejvy$§im objemu PHARMOS a.s.
ve vy§i 22 979 tis. K&.

Dlouhodobé pohledavky z obchodnich vztahii — jedna se o pohleddvky se splatnosti del3i neZ jeden rok ve vysi
131 228 tis. K¢, které vykazuji oproti roku 2019 nértst o 34 228 tis. K€ z hodnoty 97 000 tis. K&. V nejvét3i mife
je vykazuje spole¢nost PHARMOS, a.s. Tyto pohledavky jsou tvofeny pfedeviim trofenymi piij¢kami a GroCenymi
splatkovymi kalendéti. Tyto pohledavky jsou ve v&tSin€ piipadi zajiStény zastavnim pravem k nemovitosti €i
sménkou a dle uzavienych smluv i troeny.

Aktivni konsolida¢ni rozdil ve vy&i 276 758 tis. K& vznikl u nov& nabytych podili na deefinych spole¢nostech.
Nejvetsi ¢astku predstavuje konsolidagni rozdil u spoletnosti Nemocnice Podatky, s.r.o. a Lazaret s.r.0. Matefska
spoletnost se rozhodla sohledem na piedpoklédanou dobu drZeni nabytych spoletnosti odepisovat aktivni
konsolidagni rozdily rovnomé&mé po dobu 10 let. Vy3e konsolida¢ntho rozdilu pfed odpisem je 314 719 tis. K¢&.

OdloZenou dafiovou pohledivku vykazuje dvaadvacet spole¢nosti konsolidaéniho celku v celkové vy§i 4 642
tis. K& Nejvys§i hodnotu t&chto pohleddvek ma spoletnost Sanovia, a.s., a to 2 438 tis. K&. V roce 2019 &inila
vy$e t&chto pohledavek 2 791 tis. K&, doflo tedy k meziroénimu zvy¥eni o 1 851 tis. K&.

5.1.2. Kratkodoba aktiva

Zisoby, a to piedev§im zboii, tvofi vyznamnou &ast kratkodobych aktiv. Stav k 31.12.2019 ve vy§i 1299 257
tis. K& zaznamenal v roce 2020 narist o 164 556 tis. K& (tj. o 12,66 %) na konednych 1463 813 tis. K¢&.
Nejvyznamnéjii podil zdsob ma spoletnost PHARMOS, as., a to 1202 024 tis. K& Zaroveil se spole¢nost
PHARMOS, a.s. nejvice podili na celkovém objemu zisob, a to 82 %. K rozvahovému dni je evidovan ziistatek
opravnych poloZek k zdsobam v celkové vysi 4 076 tis. K& za konsolidaéni celek.

Kratkodobé pohledavky vykazuji viechny spole¢nosti konsolidaéniho celku v celkové €astce 1 375 225 tis. K¢,
coZ predstavuje sniZeni o 808 827 tis. (37,03%) K¢&. Nejvyssi objem pohleddvek z obchodnich vztahti je ve
spole€nosti PHARMOS, a.s. (1 195 197 tis. K&). Vyznamné &4st pohleddvek spolenosti PHARMOS, a.s. je
zastavena ve prosp&ch bankovnich instituci pro kryti bankovnich uvérii. K rozvahovému dni byl evidovan
ziistatek opravnych poloZek k pohleddvkam v celkové vysi 137 419 tis. K& (z toho 123 123 tis. K& tvofi opravné
polozky spole¢nosti PHARMOS, a.s., 7 183 tis. K& opravné poloZky spoleénosti Sanovia, a.s. a 5 354 tis.
opravné poloZky spole¢nosti PraZska lékarnicka s.r.o.).

PenéZni prostiedky ve vysi 245 096 tis. K& vykazuji oproti roku 2019 (128 140 tis. K&) narist o 116 956 tis. K&
(tj. 0 91,27 %) — jednd se o pen&zni prostiedky v pokladné, na b&Znych Gétech a na terminovanych vkladech.
Dalsi &ast pen&znich prostfedki tvoii ceniny (stravenky, kolky). Vysoky objem finanénf hotovosti vykazuji
spoletnosti PHARMOS, a.s. (160 102 tis. K&), THERAPON 98, a.s. (22 606 tis. K&), Sanovia, a.s. (8 149 tis.
K&) a MATAMI s.r.0. (7 257 tis. K&).

Jind kratkodob4 aktiva predstavuji Easové rozli¥eni (ndklady a pfijmy p¥idtich obdobi). Jedna se o &astku
ve vy§i 73 854 tis. K& za konsolidovany celek. V meziroénim srovnani s rokem 2019 (64 119 tis. K¢&) doslo
k navySeni o 9 735 tis. K& (tj. 0 15,18 %).

5.1.3. Vlastni kapitil vétSinovy

Po pierozdéleni celkového vlastniho kapitélu na vét§inové a menSinové vlastniky zjistime, Ze vlastni kapital
v &astce 906 571 tis. K& se proti stavu k 31.12.2019 g884 940 tis. K&) zvysil o 21 631 tis. K&. (4. 0 2,44 %).
Vyloutené podily na zisku od spole¢nosti ve skuping Ceska lékarnicka inily 57 593 tis. K¢&.

Prvni polozkou vét§inového vlastnitho kapitilu je zdkladni kapitdl matefské spoleCnosti (94 500 tis. K&).
Zékladni kapital tvoii 18 900 kmenovych akcii na jméno v listinné podobé ve jmenovité hodnotg 5 000,- K¢&. Na
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zéklad® rozhodnuti valné hromady konané dne 27.6.2018 bylo schvaleno usneseni o nabyti a drZeni vlastnich
akcii s ohledem na stanovy spolecnosti a § 301 odst. 2 Zékona o obchodnich korporacich od stavajicich
akcionait za wiplatu. V letech 2018 - 2020 bylo odkoupeno celkem 1 591 ks vlastnich akeii v hodnot® 7 113 tis.
K¢&. Lhiita pro nabyti a drZeni akcii byla stanovena na dobu 3 let.

AZio a kapitalové fondy ve vy3i 29 265 tis. K& tvoki 4%io, které je vykazovano u spolecnosti Ceska lékarnickd,
a.s. ve vyi 15 058 tis. K& a vzniklo v roce 2002 pfi navy3eni zdkladniho kapitalu spole¢nosti PHARMOS, a.s. a
dale oceiiovaci rozdil u PHARMOS a.s., Slovensko 13 224 tis. K&,

Rezervni fondy a ostatni fondy ze zisku jsou ve vy&i 25 500 tis. K& a zistaly mezirotné beze zmén. Rezervni
fond tvofi 22 273 tis. K& z celkové hodnoty fonddl a zbylou &ast ve vysi 3 227 tis. K& pfedstavuji statutarni a
ostatni fondy.

Nejvetsi polozkou vlastniho kapitélu je vysledek hospoda¥eni minulych let ve vysi 761 708 tis. K&. U této polozky
doslo k mirnému navySeni oproti roku 2019 (761 361 tis. K&) o 347 tis. K& Diéle byl vytvofen véiinovy

hospodiFsky vysledek bézného roku ve vysi 2 711 tis. K&, coZ je mezirodni narist o 10 095 tis. K&. Toto
navy3eni je v nemalé mife ovlivin€no také nariistem trZeb v souvislosti s pandemii COVID-19.

5.1.4. Vlastni kapitdl mensSinovy

MenSinovy vlastni kapital ¢ini celkem 50 624 tis. K&, z toho menSinovy vysledek hospodaFeni p¥edstavuje
hodnotu 3 916 tis. K&. V roce 2019 byla hodnota menginového vlastniho kapitalu 61 969 tis. K& (pokles o 11 345
tis. K&) a vy¥e men§inového zisku &inila 6 234 tis. K& (pokles o 2 318 tis. K&).

Mensinovym vlastnikim byly v roce 2020 vyplaceny podily na zisku ve vysi 2 567 tis. K&.

5.1.5. Cizi zdroje

Dlouhodobé zavazky celkem ¢&ini 186 508 tis. K&, coZ je v porovnani s rokem 2019 (195 187 tis. K¢&) pokles
o 8 679 tis. K&. Jedn4 se o zdvazky se splatnosti del3f neZ jeden rok, zavazky k uv&rovym institucim a odloZeny
datiovy zdvazek. Dlouhodobé zavazky tvoii 5,87 % celkové hodnoty cizich zdrojti. Na dlouhodobych zdvazcich
se nejvyssi mérou podili zdvazky k tvErovym institucim, které jsou tvofeny predeviim dvérem, poskytnutym
korporaci PHARMOS, a.s. od MONETA Money Bank za u¢elem financovéni ndkupu podilu ve spoletnosti
Nemocnice Polatky, s.r.o. K 31.12.2020 je ziistatek tohoto tiv&ru 115 105 tis. K&, ztoho 93 854 tis. K&
pfedstavuje dlouhodoba &ast tivéru.

Nejvetsi polozku dlouhodobych zdvazki tvof{ zdvazky k uvérovym institucim ve vysi 167 030 tis. K&, které se
oproti roku 2019 zvysily o 11 771 tis. K& (tj. 0 7,58%).

PoloZka dlouhodobych zdvazkid k tivErovym institucim ve vysi 167 030 tis. K¢ je tvofena Gvéry:

Korporaci Ceska 1ékarnicka, a.s. byl dne 14.12.2016 poskytnut uvér MONETA Money bank ve vysi 120 000 tis.
K& na financovéani &asti kupni ceny za ndkup akcii v korporaci PHARMOS, a.s. od korporace Phoenix
International Beteiligungs GmbH. Zistatek uvéru k 31.12.2020 je 40 000 tis. K&, z toho je 20 000 tis. K&
evidovano jako dlouhodoby zdvazek. Tento Uvér je zaji¥tén zastavou nemovitosti BoZzkov — Plzefi, zastavou
téchto cennych papirli a blankosménkou a je splatny k 31.12.2022.

Spole¢nosti PHARMOS, a.s. byl v roce 2018 poskytnut ivér od MONETA Money Bank, a.s. ve vy§i 170 mil.
K& za tdelem financovéni koup& 100% podilu vkorporaci Nemocnice Po&atky, s.r.o. Zistatek tv&ru
k 31.12.2019 je 115 105 tis. K&, z toho je 93 854 tis. K& evidovano jako dlouhodoby zdvazek. Uvér je splatny
31.5.2026 a splatky nad 5 let &ini 8 854 tis. K¢&.

Spole¢nost PHARMOS a.s. SK eviduje kovidovy uvér od UniCredit Bank ve vysi 52490 tis. K&
(2 000 000,- EUR — prepocteno kurzem CNB k 31.12.2020 26,245 K&/EUR).

Spole¢nost JHPharmacy s.r.o. eviduje tvér od Komeréni banky na profinancovéni zasob. Zistatek tvéru
k 31.12.2020 je 686 tis. K&.

Nejvetsi poloZzku kritkodobych zdvazki tvofi zdvazky z obchodnich vztahl ve vy§i 1718 327 tis. K& a
zavazky k ivérovym institucim ve vysi 1 157 980 tis. K¢, Zavazky z obchodnich vztahli meziro¢n& narostly
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0 62 753 tis. K& (tj. 0 3,79 %) a kratkodobé zavazky k av&rovym institucim zaznamenaly pokles o 535 329
tis. K¢ (tj. 0 31,61 %).

Polozka kratkodobych zdvazki k Gvérovym institucim ve vysi 1 157 980 tis. K& je tvofena uvéry:

Korporaci Cesk4 1ékarnick4 a.s. byl poskytnut ivér MONETA Money bank celkem ve vy3i 120 000 tis. K& na
financovéni ¢4sti kupni ceny za nakup akcii v korporaci PHARMOS, a .s., (viz dlouhodobé zavazky k uvérovym
institucim vy3e) z toho je 20 000 tis. K& se splatnosti do 1 roku a splatky nad rok &inf 20 000 tis. K&.

Korporace PHARMOS a.s. eviduje uvery vcelkové vy§i 789 287 tis. K& které plni stejny udel jako
kontokorentni tivér a slouZi k financovani zdvazki spoleénosti:
e 295000 tis. K& KB a.s.
200 000 tis. K& VUB, a.s.
60 000 tis. K& CS, ass.
213 036 tis. K& CSOB, a.s.
21 251 tis. K& Moneta MB, a.s.

Spole¢nost PHARMOS, a.s. (Slovensko) eviduje kontokorentni tivér UniCredit Bank a VUB, jehoZ ziistatek
k31.12.2020 ¢ini 344 813 tis. K& (13 138 250,- EUR — pfepotteno kurzem CNB k 31.12.2020 26,245
K&/EUR).

Spole¢nosti THERAPON REAL s.r.o. pro fiely financovani vystavby budovy (avér byl poskytmut Ceskou
spofitelnou, a.s., je zaji¥t€n zastavou pozemku, nemovitosti, pohleddvkami, blankosmé&nkou, zistavou
obchodniho podilu a posledni splatka bude uhrazena v roce 2021). Zistatek k 31.12.2020 &inil 1 000 tis. K&.

Spole¢nost Lektrans Bohemia s.r.0. eviduje kontokorentni ivér CSOB, a.s. jehoZ zistatek k 31.12.2020
je 839 tis. K&

Spoletnost LEKTRANS s.r.0. eviduje kontokorentni uvér CSOB, as. jehoZ zistatek k31.12.2020
je 520 tis. K&.

Spoletnost Lékofice a.s. eviduje kontokorentni ivér CSOB, a.s., jeho# zistatek k 31.12.2020 je 1 521 tis. K&.

Casové rozliSeni zahrnuje vydaje a vynosy pidtich obdobi. K 31.12.2020 tvofil zistatek &asového rozliseni
castku 6 040 tis. K&, coZ oproti roku 2019 (9 331 tis. K&) znamend pokles o 3 291 tis. K&. Nejvyrazn&j§i podil na
této poloZce ma spole¢nost Sanovia, a.s.

5.2. Vyznamné polozky v konsolidovaném vykazu zisku a ztraty

5.2.1. Provozni naklady a provozni vynosy

Z prodeje zboZi vytvotily vr. 2020 podniky skupiny Ceské lékarnicka zisk ve vysi 685 121 tis. K&, coZ je
v porovnani s rokem 2019 (663 119 tis. K&) narlst o 22 002 tis. K& (tj. 0 3,32 %). Konsolidované trZby z prodeje
zboZi &inily v roce 2020 12 107 471 tis. K&.

Mezi podniky ze skupiny, kterym mezirotn& poklesly trzby z prodeje zboZi, patii zejména: Lazaret s.r.o.
(0 243 309 tis. K&) PHARMOS a.s. SK (o 366 280 tis.) a PraZsk4 lékdrnickd s.r.o. (0 217 050 tis. K&).

Celkové konsolidované triby z prodeje vyrobki a slueb viech podniki skupiny Cesk4 1ékérnicka dosahly
v roce 2020 &astky 373 595 tis. K&. V porovnani s rokem 2019 (360 558 tis. K&), doslo k navy$eni o 13 037 tis.
K¢ (tj. 0 3,62 %). Nejvyznamné&jsi polozky v konsolida¢ni skupin€ plynou z trZeb za prodej vlastnich vyrobkil
(GALMED a.s.) vedeni konsigna¢nich skladfi a odmény za poskytnuta data (PHARMOS, a.s.), zdravotni vykony
fakturované lékati zdravotnim pojistovndm (THERAPON 98, a.s., Nemocnice Podatky, s.r.0.), za fakturaci
marketingovych sluZeb (Sanovia, a.s.) a za fakturaci pfepravnich vykonii (LEKTRANS s.r.0. a Lektrans
Bohemia s.r.0.).

Spotfeba materidlu, energie a sluZeb v roce 2020 ve vy8i 344 963 tis. K& zaznamenala nériist oproti roku 2019
(338 856 tis. K&) 0 6 107 tis. K&

Osobni naklady ve vy$i 562 539 tis. K& zaznamenaly oproti roku 2019 (522 981 tis. K&) v absolutni hodnoté
nartst o 39 558 tis. K& (1. 0 7,56%).
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Ke sniZeni doslo u poloZek ,,jiné provozni vymosy “ (1 098 608 tis. K& rok 2019, 1 069 851 tis. K& rok 2020) a
»jiné provozni ndklady “ (1 120 844 tis. K& rok 2019, 1 092 152 tis. K& rok 2020). PoloZka provoznich vynosi
je tvofena piedevS§im uGltovanym faktoringem u spoletnosti PHARMOS, a.s. Slovensko. Nejvyznamn&jsi
polozka provoznich ndkladd je 911 309 tis. K& u spole¢nosti PHARMOS, a.s. Slovensko.

Zuidtovani aktivniho konsolida¢niho rozdilu 37 961 tis. K& — jedna se o odpis 1/10 aktivniho konsolidagniho
rozdilu, jehoZ dobu odepisovéni stanovila matefsk4 spole€nost na dobu 10 let, tj. na predpokladanou dobu dr¥eni
nabytych spole¢nosti.

Provozni hospodafsky vysledek se mezirodn& snizil o 11 446 tis. K& (fj. o 16,33 %) a byl vykazan
ve vy§i 58 662 tis. K&.

5.2.2. Finan¢ni niklady a finanéni vynosy

Rédek ,ostatni finanéni vynosy* je souttem veskerych finanénich vynost podnikii skupiny Cesk4 1ékarnické
(kurzové rozdily a ostatni finantni vynosy). Vyse t&chto finan&nich vynost roku 2020 (12 867 tis. K&)
zaznamenala oproti roku 2019 (8 863 tis. K&) narlist o 4 004 tis. K& Tento nariist se projevil predeviim u
spole€nosti PHARMOS, a.s.

Polozka ,,ostatni finanéni ndklady* zahrnuje veskeré finanéni niaklady konsolidadniho celku (tvorbu rezerv a
opravnych poloZek ve finan¢ni oblasti, kurzové rozdily a ostatni finan&ni nédklady — zejm. bankovni poplatky).
K 31.12.2020 vykazal konsolida¢ni celek finanéni ndklady ve vy3i 15 745 tis. K& K 31.12.2019 &inila tato
nékladova polozka 11 405 tis. K&.

V oblasti ndkladovych vroké do3lo vroce 2020 ke sniZeni celkov& o 20 177 tis. K& (tj. o 34,16 %), a to
pfedeviim sniZenim vySe urokovych sazeb. V roce 2019 dosahovaly nakladové uroky vye 59 071 tis. K&,
k 31.12.2020 ¢&inila vye nakladovych uroki 38 894 tis. K¢&.

5.2.3. Daii z p¥ijmi za b&Znou ¢innost

Podniky konsolida¢niho celku vykazaly v r. 2020 splatnou daii z pFijmi pravnickych osob v celkové &astce
17 096 tis. K&, doslo tedy k mezirotnimu navy¥eni z &astky 11 867 tis. K& o 5 229 tis. K¢&.

5.2.4. Konsolidovany vysledek hospodaieni

Celkovy vysledek hospoda¥eni je zisk celkem 6 627 tis. K&, z éehoz 3 916 tis. K& tvoii vysledek hospodateni
pfipadajici men§inovym vlastnikiim a 2 711 tis. K& v&tSinovy hospodafsky vysledek. V roce 2019 ¢&inil celkovy
hospodaisky vysledek — 1 150 tis. K¢&, z toho 6 234 tis. K& hospodafsky vysledek mensinovy a — 7 384 tis. K&
vysledek hospodateni pfipadajici v&t§inovym vlastnikim,

6. Ostatni informace ke konsolidované uéetni zavérce za r. 2020

Informace o vyznamnych soudnich sporech

V konsolida¢nim celku nejsou evidovany vyznamné soudni spory.

Vyznamné udalosti po datu uéetni zavérky

Matefskd spoletnost Ceska lékarnicka, a.s. uskutediiuje vroce 2021 prodej akcii své dcefiné spoleénosti
PHARMOS, a.s. SK druhému akcionafi, spole¢nosti Top Pharmex Ristiovce. Touto pravé probihajici transakci
zanikne fi¢ast spole¢nosti Ceska Iékarnicka, a.s. ve spolenosti PHARMOS, a.s. SK.

Spole$nost PHARMOS, a.s. se rozhodla v roce 2021 prodat pozemek v Brn& Slating, ktery byl pivodng
kupovin se zdmérem vystavby nového skladu LC Brno. JelikoZ se naskytla moZnost zakoupeni vyhodné&ji
situovaného pozemku v Brn& Li¥ni, v aredlu byval¢ho zavodu ZETOR Brno, rozhodlo pfedstavenstvo se
souhlasem DR o jeho ndkupu a prodeji piivodniho pozemku. K&. V dubnu 2021 byly podepsany smlouvy o
smlouvach budoucich na obé€ tyto transakce. Na nove& pofizeném pozemku bude v roce 2021 zahajena projektové
priprava pro vystavbu nové haly se zdzemim pro LC Brno.
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V unoru 2021 byla podepséna smlouva na implementaci nového ERP systému Microsoft D365. Tento systém
zcela nahradi a sjednoti soutasné fefeni pomoci ALGIS a AX2012 a od dubna 2023 bude pIng funkéni.

0Od 1.2.2021 ptibyla do porfolia spolednosti Sanovia, a.s. spole¢nost MKD Pharmacy s.r.0. s Iékarnou v P¥eloudi
a vydejnou v Rohovlddové B&lé a od 1. 3. 2021 ptibylo nové stfedisko Lékarna Cumpelikova Praha. V &ervnu
2021 doslo zahdjeni provozu Lékarny Sano v Hradci Kralové vetn& internetového prodeje. Spoletnost Sanovia,
a.s. vroce 2021 jiZ zahajuje ptipravy pro fizi 15 spole¢nosti se 17 1ékarnami ke dni 1.1.2022.

Spoletnost PraZska lékdrnickd s.r.o. v bfeznu 2021 uzaviela provozovnu OOVL Lany.

Spole¢nost THERAPON 98, a.s. v roce 2021 zapogala rekonstrukei ptizemi budovy C, kde dojde k rekonstrukei
gara¥i a volnych nebytovych prostor.

Fungovani skupiny Ceski lékdrnicks v dobé pandemie COVID - 19 a ofekavany vyvoj

Rok 2020-2021 ptinesl v disledku epidemiologické situace pomérné velké zmény v ndkupnich zvyklostech,
které vedlo k posileni e-shopovych obchodnich transakef na vikor prodeje v kamennych obchodech, dalii rychly
rozvoj elektronizace zdravotnictvi a pfedeviim zavedeni e-receptu bude vytvéfet tlaky na distanéni vydej Rx
produktii.

V roce 2021 oekévaji spoletnosti skupiny Ceské lékarnick4 rozkolisany trh s Ié&ivy, a tim vliv na hospodafeni
spole¢nosti ve skuping,a to v obou segmentech, jak ve vefejnych, tak i v nemocni¢nich 1ékarnach, a to z divodu
mimotadnych opatteni Viady CR spojenych se snahou zabrénit ¥ffeni nemoci COVID-19, které miizou mit
nepfedvidatelny vliv na celou ekonomiku Ceské republiky, farmaceuticky primysl nevyjimaje.

Vzhledem k opatfenim, kterad byla a pravddpodobn& i budou v prib&hu roku 2021 ptijimana Vladou CR
v souvislosti s epidemiologickou situaci spojenou s Covid 19 bylo u pracovnich pozic, u kterych to pracovni
naplii umoZiiovala, zaji§t€no vybaveni pracovi§t’ IT technikou tak, aby vykon pracovnich &innosti mohl byt
realizovén distanén€. Dnes v podstat8 viechny administrativni pracovi§t® jsou schopny vzdaleného pracovniho
vykonu.

Informace o zarukach prijatych a poskytnutych za jiny podnik z titulu bankovniho
ivéru, akreditivu nebo sméneéného priva a zastavy obchodnich podili

Korporace Cesk4 lékarnickd, a.s. byla vroce 2020 ruditelem avdru blankosménkou dcefiné spolecnosti
PHARMOS, a.s. na Slovensku.

Korporace PHARMOS, a.s. poskytla bankovni zéruky spole¢nostem LEKTRANS s.r.o. a Lektrans Bohemia
s.r.0. formou rugitelskych prohlaseni.

U spolecnosti Nemocnice Pocatky, s.r.o. dolo ke dni 29.8.2018 k zépisu zastavniho prava obchodniho podilu
k zajiténi dluhu spoleénosti PHARMOS, a.s. ve prosp&ch zéastavniho vé&Fitele spoletnosti MONETA Money
Bank, a.s.

Spolegnost THERAPON REAL s.r.0. uzaviela smlouvu o tivéru &.513/10/LCD ve vy3i 30 000 tis. K&, které je
zaji§t&na zastavou obchodniho podilu, zéstavou pohleddvek a budoucich pohleddvek Ceské 1ékarnické, a.s. a
THERAPONU 98, a.s., vznikljch ode dne uzavfeni smlouvy do 30.4.2026. Uvér splacen v dubnu 2021.

Nejvyznamnéjsi polozky konsolidovanych vynosii z bézné ¢innosti

2020 2019
Celkem |Tuzemsko EU Celkem | Tuzemsko EU
Trzby za prodej zboZi 12 107 471 | 11 806 295 301176 | 12408399 | 12 165 246 303 464
Trzby za vl.vyrobky a sluzby 373 595 367 954 5641 360 558 374 564 12 230
Trzby z prodeje dl.majetku 1410 1410 0 20 187 20 187 0
Ostatni provozni vynosy 1068 304 1 068 304 0 1078 276 1078 276 0
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Informace o celkovych odméndch za auditorské sluzby podle uzavienych smluv bez
DPH

2020 2019
Audit Géetni jednotky 1 890 1 898
| Datiové poradenstvi 86 61
| Celkem 1976 | 1959
Zaméstnanci konsolida¢niho celku
2020 2019
Priim&rny podet zaméstnanct v konsolidaéni skupin& 1213 1225
- z toho polet fidicich pracovniki 106 129
Mzdové néklady ¥idicich pracovnikii | 50110 51593

V roce 2020 byly vyplaceny odmény &leniim statutdrnich organid vysi 7 799 tis. K& a &lentim dozoréich organti
ve vysi 500 tis. K¢&.

Zéroveti jsou evidovany piijeky od €lent Fidicich organi, jejichz zistatek k 31.12.2020 &inil:
e Ve spole¢nosti Sanovia, a.s. celkem 7 700 tis. K&
e Ve spoletnosti Ceska lékarnicka, a.s. celkem 14 850 tis. K&

Informace o dceFiné spole¢nosti v zahrani¢i

Matet'ské spole€nost mé v roce 2020 50% podil ve spole¢nosti PHARMOS, a.s. (Slovensko).

Pro uely konsolidace byl proveden prepocet vykazi uvedenych v EUR této spolegnosti za pouZiti kurzu CNB
k 31.12.2020 a priimérného kurzu CNB za rok 2020 pro vykaz zisku a ztrat.

Vydaje vynaloZené v priibéhu ic¢etniho obdobi na vyzkum a vyvoj

Ve sledovaném ani v pfedchozim Géetnim obdobi nebyly v uidetni jednotce vynaloZeny finanéni prostfedky na

vyvoj a vyzkum.

Aktivity v oblasti ochrany Zivotniho prostredi

Ve sledovaném ani v pfedchozim t¢etnim obdobi nebyly v tigetni jednotce provadény Zadné &innosti v oblasti
ochrany Zivotntho prostfedi nad rdmec poZadovany souvisejicimi zakony.

Prohlaseni zpracovateli

Zpracovatelé konsolidované uletni zdvérky prohladuji, Ze k jejimu zpracovani vynaloZili veskerou pfimé&fenou
odbornou péci.

V Ostravé 6. zét{ 2021 ;n

Statutdrni organ matef'ské spole€nosti: PharmDr. Jifi Korta
pfedseda predstavenstva

Al
Mgr. Radim Fiala
¢len piedstavenstva
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ZPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

uréena akcionaiim spoleénosti
Ceska lékarnicka, a. s.

Vyrok auditora

Provedli jsme audit p¥iloZené konsolidované Getni zavérky spolegnosti Ceskd lékdrnicka, a. s. a jejich
dcefinych spolecnosti (,Skupina”) sestavené na zakladé Ceskych G&etnich piedpis(, kterd se skladd
z konsolidované rozvahy k 31. 12. 2020, konsolidovaného vykazu zisku a ztraty za rok konéici 31. 12.
2020 a prilohy této konsolidované Gcetni zavérky, kterd obsahuje popis poufitych podstatnych
Uéetnich metod a dal3i vysvétlujici informace. Udaje o Skupiné jsou uvedeny v bodé 1 pfilohy této
konsolidované Ucetni zavérky.

Podle naseho nazoru konsolidovana ucetni zavérka podéavéd vérny a poctivy obraz aktiv a pasiv
Skupiny k 31.12.2020 a naklad a vynos a vysledku jejiho hospodafeni za rok konéici 31.12.2020
v souladu s Ceskymi ucetnimi pfedpisy.

Zaklad pro vyrok

Audit jsme provedli v souladu se zékonem o auditorech a standardy Komory auditord Ceské republiky
pro audit, kterymi jsou mezindrodni standardy pro audit (ISA) pfipadné doplnéné a upravené
souvisejicimi aplikacnimi doloZkami. NaSe odpovédnost stanovena témito pfedpisy je podrobnéji
popsana v oddilu Odpovédnost auditora za audit konsolidované Géetni zdvérky. V souladu se
zdkonem o auditorech a Etickym kodexem pFijatym Komorou auditorl Ceské republiky jsme na
Skupiné nezavisli a spinili jsme i dalsi etické povinnosti vyplyvajici z uvedenych pfedpis(l. Domnivame
se, ze dikazni informace, které jsme shromazdili, poskytuji dostate¢ny a vhodny zédklad pro vyjadfeni
naseho vyroku.

Ostatni informace uvedené v konsolidované vyroéni zpravé

Ostatnimi informacemi jsou vsouladu s § 2 pism. b) zdkona o auditorech informace uvedené
v konsolidované vyrocni zpravé mimo konsolidovanou uéetni zavérku a nadi zprdvu auditora. Za
ostatni informace odpovida pfedstavenstvo spoleénosti Ceskd [ékarnicka, a. s.

Nas vyrok ke konsolidované Ucetni zédvérce se k ostatnim informacim nevztahuje. Pfesto je viak
souddsti nasich povinnosti souvisejicich s ovéfenim konsolidované U&etni zédvérky sezndmeni se s
ostatnimi informacemi a posouzeni, zda ostatni informace nejsou ve vyznamném (materialnim)
nesouladu s konsolidovanou uéetni zavérkou ¢i nasimi znalostmi o Uéetni jednotce ziskanymi béhem
ovéfovdni konsolidované ucetni zavérky nebo zda se jinak tyto informace nejevi jako vyznamné
(materidlné) nespravné. Také posuzujeme, zda ostatni informace byly ve viech wyznamnych
(materidinich) ohledech vypracovany v souladu s pFislusnymi pravnimi pfedpisy. Timto posouzenim
se rozumi, zda ostatni informace spliuji poZadavky pravnich pfedpisli na formalni naleZitosti a postup
vypracovani ostatnich informaci v kontextu vyznamnosti (materiality), tj. zda pfipadné nedodrieni
uvedenych poZadavki by bylo zpUsobilé ovlivnit isudek ¢inény na zakladé ostatnich informaci.

Na zakladé provedenych postupt, do mitry, jiz dokaZeme posoudit, uvddime, Ze

e ostatni informace, které popisuji skutecnosti, jeZ jsou téZ predmétem zobrazeni v konsolidované
Ucetni zavérce, jsou ve viech vyznamnych (materidlnich) ohledech v souladu s konsolidovanou
ucetni zavérkou a

e ostatni informace byly vypracovany v souladu s pravnimi pfedpisy.

Déle jsme povinni uvést, zda na zdkladé poznatk( a povédomi o spoleénosti Ceska Iékarnicka, a. s. k
nimz jsme dospéli pfi provadéni auditu, ostatni informace neobsahuji vyznamné (materidlni) vécné
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nespravnosti. V ramci uvedenych postuptl jsme v obdrZenych ostatnich informacich Zadné vyznamné
(materialni) vécné nespravnosti nezjistili.

Odpovédnost pFedstavenstva a dozoréi rady Spoleénosti Ceskd Iékdrnickd, a. s. za konsolidovanou
ucetni zavérku

PFedstavenstvo spolec¢nosti Ceskd lékérnickd, a. s. odpovidd za sestaveni konsolidované ucetni
zavérky podavajici vérny a poctivy obraz v souladu s ¢eskymi Gcetnimi predpisy a za takovy vnitini
kontrolni systém, ktery povaZuje za nezbytny pro sestaveni konsolidované ucetni zavérky tak, aby
neobsahovala vyznamné (materiaini) nespravnosti zplsobené podvodem nebo chybou.

PFi sestavovéni konsolidované Ucetni zavérky je pfedstavenstvo spoleénosti Ceskd lékarnickd, a s.
povinno posoudit, zda je Skupina schopna nepfetrzZité trvat, a pokud je to relevantni, popsat v
konsolidované pfiloze Ucetni zavérky zdleZitosti tykajici se jejiho nepretrzitého trvani a pouziti
pfedpokladu nepietrZitého trvani pfi sestaveni konsolidované ucetni zavérky, s vyjimkou pfipadd, kdy
pfedstavenstvo planuje zruseni Skupiny nebo ukonceni jeji ¢innosti, resp. kdy nemé jinou redlnou
moZnost, nez tak ucinit.

Za dohled nad procesem ucetniho vykaznictvi ve Skupiné odpovida dozoréi rada spoleénosti Ceska
Iékdrnicka, a. s.

Odpovédnost auditora za audit konsolidované ucetni zavérky

Nasim cilem je ziskat pfiméfenou jistotu, Ze konsolidovana Gcetni zdvérka jako celek neobsahuje
vyznamnou (materialni) nespravnost zplsobenou podvodem nebo chybou a vydat zpravu auditora
obsahujici nas vyrok. Pfimérena mira jistoty je velkd mira jistoty, nicméné neni zarukou, Ze audit
provedeny v souladu s vySe uvedenymi predpisy ve vSech pripadech v konsolidované lUcetni zavérce
odhali pfipadnou existujici vyznamnou (materidlni) nespravnost. Nespravnosti mohou vznikat v
dlsledku podvodi nebo chyb a povaZuji se za vyznamné (materialni), pokud lze reédlné predpokladat,
Ze by jednotlivé nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomickd rozhodnuti, kterd uZivatelé
konsolidované ucetni zavérky na jejim zakladé pfijmou.

PFi provadéni auditu v souladu s vySe uvedenymi predpisy je nasi povinnosti uplatfiovat béhem
celého auditu odborny usudek a zachovavat profesni skepticismus. Dale je nasi povinnosti:

e Identifikovat a vyhodnotit rizika vyznamné (materidini) nesprdvnosti konsolidované ucetni
zavérky zplGsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagujici
na tato rizika a ziskat dostatecné a vhodné dlkazni informace, abychom na jejich zékladé mohli
vyjadrit vyrok. Riziko, Ze neodhalime vyznamnou (materialni) nespravnost, k niz doslo v disledku
podvodu, je vétsi ne? riziko neodhaleni vyznamné (materialni) nespravnosti zplsobené chybou,
protoZe soulasti podvodu mohou byt tajné dohody (koluze), falSovani, dmysind opomenuti,
nepravdiva prohlaseni nebo obchazeni vnitinich kontrol.

e  Seznamit se s vnitfnim kontrolnim systémem Skupiny relevantnim pro audit v takovém rozsahu,
abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli
abychom mohli vyjadFit ndzor na ucinnost jejiho vnitfniho kontrolniho systému.

e  Posoudit vhodnost pouZitych Ucetnich pravidel, pfimérenost provedenych uéetnich odhadl a
informace, které v této souvislosti pFedstavenstvo spoleénosti Ceskd Iékdrnickd, a s. uvedlo
v pfiloze konsolidované ucetni zdvérky.

e  Posoudit vhodnost pouZiti predpokladu nepretrZitého trvani pfi sestaveni konsolidované ucetni
zavérky predstavenstvem a to, zda s ohledem na shromaidéné duikazni informace existuje
vyznamna (materiadlni) nejistota vyplyvajici z udalosti nebo podminek, které mohou vyznamné
zpochybnit schopnost Skupiny nepfetrzité trvat. lestlize dojdeme k zavéru, Ze takova vyznamnad
(materialni) nejistota existuje, je nasi povinnosti upozornit v nasi zpravé na informace uvedené v
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této souvislosti v piiloze konsolidované ucetni zavérky, a pokud tyto informace nejsou
dostatecné, vyjadrit modifikovany vyrok. Nase zavéry tykajici se schopnosti Skupiny nepfetrité

trvat vychazeji z diikaznich informaci, které jsme ziskali do data nasi zpravy. Nicméné budouci
udalosti nebo podminky mohou vést k tomu, Ze Skupina ztrati schopnost nepfetrZité trvat.

e Vyhodnotit celkovou prezentaci, €lenéni a obsah konsolidované uletni zavérky, vietné
konsolidované pfilohy, a déle to, zda konsolidovana Ucetni zdvérka zobrazuje podkladové
transakce a udalosti zplsobem, ktery vede k vérnému zobrazeni.

e Ziskat dostatecné a vhodné dlkazni informace o finanénich Gdajich Géetnich jednotek
zahrnutych do Skupiny a o jeji podnikatelské ¢innosti, aby bylo moiné vyjadfit vyrok ke
konsolidované Ucetni zavérce. Zodpovidame za Fizeni auditu Skupiny, dohled nad nim a za jeho
provedenim. Vyrok auditora ke konsolidované Gcetni zavérce je nasi vyhradni odpovédnosti.

Nasi povinnosti je informovat predstavenstvo a dozoréi radu mimo jiné o pldnovaném rozsahu a
natasovani auditu a o vyznamnych zjisténich, kterd jsme v jeho pribéhu ucinili, v€etné& zjisténych
vyznamnych nedostatkl ve vnitfnim kontrolnim systému.

V Ostravé dne 8. zari 2021

HDM Audit CZs. r. o.

Zamecka 488/20

Moravskd Ostrava , Ostrava 702 00
opravnéni KA CR €. 579

Ing. Jana Krkoskova, auditor
opravnéni KA CR ¢. 1293
jednatel spolecnosti
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